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U Zavodu za hitnu medicinu 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije u ponedjeljak su 
održani edukacija i ispit za 
djelatnice Dječjeg vrtića 
Cvrčak u Virovitici vezani 
za upotrebu AVD-a (au-
tomatskog vanjskog defibri-
latora) i osnovne postupke 
održavanja života. Riječ je o 
nacionalnom programu javno 
dostupne rane defibrilacije 
„Pokreni srce-spasi život“ koje 
Ministarstvo zdravlja RH pro-
vodi u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za hitnu medicinu i 
Hrvatskim zavodom za javno 
zdravstvo.
Kroz predavanja, konkretne 
vježbe i postupak ispita po-
laznice su vodili djelatnici 
hitne medicinske pomoći – 
dr. Vesna Savić, voditeljica 
ispostava Hitne medicinske 
pomoći u Virovitici i Pitomači 
i medicinski tehničar Zoran 
Popović. 
Bila je to prva u nizu edu-
kacija za građanstvo na našem 
području, vezanih za upotre-
bu ovog uređaja i osnovnih 
postupaka održavanja života, 
kaže ravnateljica Zavoda La-
horka Weiss.

OSPOSOBITI ŠTO 
VIŠE LAIKA 

- Ono što nam je cilj je prvo 
osposobiti djelatnike koji nam 
rade u obrazovnim ustano-
vama, stoga smo krenuli s 
predškolskom ustanovom, 
Dječjim vrtićem Cvrčak. 

Budući da vrtić ima  au-
tomatski vanjski defibrilator, 
bilo je potrebno osposobiti 
odgojiteljice da steknu licencu 
te da u slučaju potrebe znaju  
pristupiti osobi i sigurno up-
otrijebiti navedeni uređaj. 
Nakon njih, planiramo i dalje 
osposobljavati i odgojiteljice, 
ali i drugo zainteresirano 
građanstvo za upotrebu 

vanjskog automatskog defi-
brilatora, a kako bismo po-
takli građane na osvješćivanje 
važnosti pristupanju i što ra-
nijem zbrinjavanju pacijenata 
koji su doživjeli iznenadni 
srčani zastoj – kaže L. Weiss. 
Ako se uzme u obzir da samo 
u Hrvatskoj od iznenadnog 
srčanog zastoja godišnje umre 
oko devet tisuća ljudi, a da 
simptomi ne mogu biti jasno 

prepoznati ranije, onda edu-
kacija ovakve vrste itekako 
dobiva na težini. U slučaju 
srčanog zastoja, svaka je 
sekunda bitna pa će osoba 
koja je smirena, koja je prošla 
edukaciju i ima u blizini AVD 
uređaj moći uspješno pomoći 
unesrećenoj osobi do dola-
ska hitne medicinske pomoći, 
odnosno spasiti joj život. Zato 

Zavod za hitnu medicinu 
V i r o v i t i č k o - p o d r a v s k e 
županije najavljuje nove edu-
kacije za građane. 
   

SMIRENOST 
NAJVAŽNIJA 

Prvu su uspješno prošle i 
položile djelatnice Cvrčka. 
Iskoristile su priliku i naučile 
više o vrstama pružanja 
pomoći, masaži srca, prepoz-
navanju simptoma srčanog ili 
respiratornog zastoja te o up-
otrebi AVD-a. Jer, kod djece 
je upravo respiratorni zastoj 
češće zastupljen u odnosu na 
srčani, koji više pogađa star-
iju populaciju, pa je nužno 
znati ga prepoznati i reagirati 
na vrijeme. 
- Iako na prvi pogled situacija 
izgleda dramatično, nužno je 
ostati smiren, slijediti naučene 
korake i pružiti odgovarajuću 
pomoć. Kada se djetetu is-
pravno pomogne, već u neko-
liko minuta ono se zaista opo-
ravi – ohrabrila je polaznice 
dr. Vesna Savić,  koja ima više 
od dvadeset godina iskustva 
u hitnoj medicinskoj pomoći. 
Sa suradnikom Z. Popovićem 
detaljno je prošla kroz sve 
postupke pružanja pomoći, 
sigurnog korištenja AVD 
uređaja i strpljivo odgovarala 
na brojna pitanja. Zahvalne 
su im polaznice, među kojima 

i v.d. ravnateljica Sandra Mo-
slavac. 

MOGU POMOĆI I 
CIJELOM KVARTU 

 – Ovo iskustvo bilo nam 
je jako korisno, ponajprije 
jer smo uz teoretski dio i 
puno novih saznanja imale i 
praktični rad, a u okviru kojeg 
smo mogli sve i izvježbati – 
zadovoljno ističe S. Mosla-
vac koja kaže kako im je bila 
velika pomoć i to što su mo-
gli otvoreno postaviti pitanja 
oko nedoumica i nejasnoća, 
osobito uz neke situacije s 
kojima se dosad nisu susre-
tali. – Nama su neka iskustva 
i informacije bile nove, a naši 
predavači s tim se susreću 
gotovo svaki dan pa smo 
zaista puno naučili – kaže S. 
Moslavac. Ovom edukacijom 
ispit je položilo osam djelat-
nika Dječjeg vrtića Cvrčak, 
čime su pokrivene sve zgrade 
i sve smjene vrtića. I ne samo 
to. – Budući da naš vrtić je-
dini u našem dijelu grada 
ima AVD, sve odgojiteljice 
koje su prošle edukaciju ovu 
važnu vrstu pomoći mogu 
pružiti i građanima okolnih 
zgrada i cijelog kvarta, noseći 
sa sobom uređaj i koristeći ga 
do dolaska hitne pomoći – 
objasnila je S. Moslavac.   

AKTUALNO2 I

Kod djece je up-
ravo respiratorni 

zastoj češće zastupljen u 
odnosu na srčani, koji više 
pogađa stariju populaciju, 
pa je nužno znati ga pre-
poznati i reagirati na 
vrijeme. 

-Iako na prvi pogled 
situacija izgleda 
dramatično, nužno 

je ostati smiren, slijediti 
naučene korake i pružiti 

odgovarajuću pomoć. 
Kada se djetetu ispravno 
pomogne, već u nekoliko 
minuta ono se zaista opora-
vi – ohrabrila je polaznice 
dr. Vesna Savić.

• Budući da naš vrtić jedini u našem dijelu grada ima AVD, sve odgojiteljice koje su prošle edukaciju 
ovu važnu vrstu pomoći mogu pružiti i građanima okolnih zgrada i cijelog kvarta, noseći sa sobom 
uređaj i koristeći ga do dolaska hitne pomoći – objasnila je S. Moslavac.

 Marija Lovrenc 

ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PROVODI 
EDUKACIJU GRAĐANA ZA UPOTREBU AVD-A 
Djelatnice Dječjeg vrtića Cvrčak prve 
naučile kako do dolaska hitne 
kvalitetno pružiti pomoć drugima

Polaznice edukacije i ravnateljica L. Weiss

Iskusna liječnica hitne medicine dr. V. Savić detaljno je provela edukaciju i vježbe
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Uz nove dnevne bolnice, opre-
mu za odjele pedijatrije, kiru-
rgije, oftalmologije i interne, 
pacijenti Opće bolnice Viro-
vitica dobit će još kvalitetniju 
uslugu novim Medicinsko-
biokemijskim laboratorijem. 
Riječ je o projektu „Dogradnja 
i opremanje dnevnih bolnica 
Opće bolnice Virovitica“, vri-
jednom 50 milijuna kuna, a 
koji je u stopostotnom iznosu 
financiran iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj i koji će 
za nekoliko razina unapri-
jediti postojeću te omogućiti 
novu, kvalitetniju medicinsku 
uslugu pacijentima koji grav-
itiraju virovitičkoj bolnici, a 
liječnicima i medicinskom 
osoblju bolje uvjete i opremu 
za rad. 

SVI NALAZI U JEDNOM 
DANU 

Da je Medicinsko-biokemijski 
laboratorij iznimno važan 
dio bolničkog kompleksa, 
potvrđuju već i same brojke. 
Prije tridesetak godina njegove 
usluge koristilo je u prosjeku 
stotinjak pacijenata dnevno, 
dok se danas taj broj kreće 
između 350 i 550 pacijenata, 
ističe Samy Tayfour, spec. 
med. biochem., voditelj Odje-
la za Medicinsko-biokemijski 
laboratorij Opće bolnice Vi-
rovitica. Stotinjak njih dođe 
samo za vikend, a laboratorij 
radi 24 sata dnevno, sedam 
dana u tjednu. 
- Jedan smo od rijetkih labo-
ratorija u Hrvatskoj koji svaki 
dan pacijentima radi sve vrste 
analiza. Od primarnih do 
specijalističkih – biokemi-
jskih i imunokemijskih, 
hematoloških, do urina. Nem-
amo sustav naručivanja. Paci-
jent koji danas dođe s uputni-
com, bit će i obrađen, a nalazi 
su gotovi isti dan. Razlog je to 
zbog kojeg nam s uputnicom 
dolaze i pacijenti iz drugih 
sredina, pa i Zagreba, gdje se 
na specijalistički nalaz čeka i 
po tjedan-dva. Ovdje čekaju 
najviše pet sati – objašnjava 
Samy Tayfour. Sustav je infor-
macijski povezan s liječnicima 
primarne zdravstvene zaštite 
koji uvid u nalaz svojeg paci-
jenta imaju onog trena kad je 

gotov u laboratoriju. To pravi-
lo vrijedi za sve nalaze pacije-
nata s područja Virovitičko-
podravske županije. Pacijenti 
koji dolaze vaditi krv u Viro-
viticu iz drugih sredina svoj 
specijalistički nalaz mogu 
dobiti i putem elektroničke 
pošte, uz pismeni pristanak. 
  

PRISTUPAČNIJI 
PACIJENTIMA 

Posla je svaki dan puno, ujutro 
je uvijek gužva u čekaonicama. 
Uz pacijente koji vade krv 
za redovne kontrole, uvijek 
je i određen broj onih kojih 
dolaze po hitnom postupku, 
tijekom cijelog dana, pa je 
pacijenata još i više. Novi 

laboratorij koji će se nalaziti 
u novoizgrađenim prostorima 
omogućit će i zaposlenicima 
i pacijentima bolje radne uv-
jete. 
-	 Zbog gužve, zna se 
dogoditi da netko od pacije-
nata svoj red mora čekati vani, 
na kiši. Nova i veća čekaonica 
riješit će taj problem. Bolji 

pristup imat će i osobe s inva-
liditetom kao i pacijenti koji na 
vađenje krvi dolaze u krevetu 
– kaže S. Tayfour. Budući da 
je virovitički bolnički Medicin-
sko-biokemijski laboratorij je-
dini koji radi 24 sata dnevno 
na potezu od 80 kilometara, 
u njemu je dvostruki sustav 
opreme i uređaja. U slučaju 
kvara jednog, drugi je uvijek 
spreman preuzeti funkciju – 
pacijenti ne mogu čekati. Na 
sadašnjem prostoru to znači 
i skučene radne uvjete, pa se 
tridesetak zaposlenika raduje 
novim, većim prostorima za 
rad. Novi prostor proširit će i 
vrstu usluge, vijest je to koja 
će obradovati sve one koji su 
na određene pretrage morali 
putovati u veće sredine, poput 
Koprivnice, Zagreba ili Osije-
ka.   
- Ubuduće planiramo povećati 
cjelokupnu platformu za 
analizu ženskih hormona, 
kao što je progesteron, tes-
tosteron, DHEA, aldosteron i 
drugi. Riječ je o analizi koja je 
jako važna u slučaju kada os-
oba ne može začeti, kada ima 

problema s ciklusom i 
kada hormoni igraju 

glavnu ulogu kod 
određene bolesti 

ili stanja. Zasad 
p a c i j e n t i c e 
najčešće pu-
tuju u druge 
gradove, a 
ovako će ima-
ti mogućnost 
u Virovitici 

izvaditi krv i 
brzo dobiti rezul-

tate – zadovoljno 
kaže S. Tayfour. Uz 

analizu većeg broja hor-
mona, novi će laboratorij u 
budućnosti omogućiti i nove 
analize vezane za specijal-
istiku, kaže naš sugovornik. 
Tumorski markeri samo su 
jedan od primjera. - Možemo 
uvesti CYFRA 21-1 za tumor 
pluća, koji je, nažalost, u po-
rastu. Kod muškaraca je, na-
kon tumora prostate, to druga 
najzastupljenija vrsta tumora 
kod koje je jako važno što ra-

nije otkriti ga i tako  omogućiti 
veće šanse za preživljavanje. 
Budući da već imamo široku 
platformu osnovnih anal-
iza, specijalističke analize 
omogućavaju nam prostor za 
poboljšanje i proširenje uslu-
ga u budućnosti – objašnjava 
S. Tayfour. 

• Ubuduće planiramo povećati cjelokupnu platformu za analizu ženskih hormona, 
kao što je progesteron, testosteron, DHEA, aldosteron i drugi. Riječ je o analizi koja je 
jako važna u slučaju kada osoba ne može začeti, kada ima problema s ciklusom i kada 
hormoni igraju glavnu ulogu kod određene bolesti ili stanja. Zasad pacijentice najčešće 
putuju u druge gradove, a ovako će imati mogućnost u Virovitici izvaditi krv i brzo 
dobiti rezultate – zadovoljno kaže S. Tayfour.

AKTUALNO I 3

LABORATORIJ 
U 

BROJKAMA

između 

350 i 
550 

pacijenata 

dnevno

 

5 
sati se najduže 

čeka na nalaz, 

svi su 

gotovi isti dan 

100 
pacijenata prođe 

kroz laboratorij 

vikendom 

POMOĆU EUROPSKOG PROJEKTA OPĆA BOLNICA VIROVITICA 
DOBIVA I NOVI MEDICINSKO-BIOKEMIJSKI LABORATORIJ

Analizu hormona i tumorske markere za 
pluća pacijenti će moći napraviti u Virovitici

Samy Tayfour voditelj je Odjela za Medicinsko-biokemijski laboratorij u OB Virovitica

Laboratorij radi svih sedam dana u tjednu

NALAZ KRVI NIJE UVIJEK DOVOLJAN POKAZATELJ BOLESTI ILI STANJA
U 20 posto slučajeva krvni nalaz neće pokazati 
stvarno stanje, dijagnozu je nužno utvrditi i drugim 
pretragama 
Krvni nalaz nije uvijek jedini indikator bolesti ili stanja, upozorava naš sugovornik jer i 
u slučaju nekih tumora nalaz krvi može biti uredan. Liječnik specijalist zato u svakom 
slučaju uz vađenje krvi, pa i tumorske markere, uvijek mora imati i dokaz više i z 
neke druge pretrage, bilo da je riječ o ultrazvuku, MR-u, CT-u, rend-
genskoj snimci, a kako pacijentu ne bi u startu dao nepotpunu ili 
krivu dijagnozu. 
- U 20 posto slučajeva krvni nalaz može biti lažno pozitivan, 
što može značiti da će na 1000 pacijenata njih oko 200 na 
temelju tog nalaza moći zaključiti da imaju, npr. određeni 
karcinom. To je prebolno za pacijenta, čuti takvu infor-
maciju, kao i slučaj u kojem se nalaz pokaže negativnim, 
pa se pacijent uputi kući kao zdrav, a zapravo boluje od 
teške bolesti. Zato je nužno da liječnik, pogotovo speci-
jalist, iskoristi sve mogućnosti koje ima na raspolaganju 
kako bi detaljno analizirao pacijentovo stanje i iz više iz-
vora dobio potvrdu bolesti i dijagnoze, a ne samo putem 
vađenja krvi. A što se tiče samih pacijenata, osobito kod 
iščitavanja nalaza, moram napomenuti kako je najbolje biti 
što dalje od interneta i za sva se pitanja obratiti isključivo svojem 
liječniku – smatra Samy Tayfour. 

Projekt je sufinancirala Europska unija 
iz Europskog fonda za 

regionalni razvoj.
Sadržaj članka je isključiva 

odgovornost Opće bolnice Virovitica.
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• Naime, izuzev promjene cijene od 1. travnja koja je uvjetovana odlukom Hrvatske 
energetske regulatorne agencije (HERA), neće biti dodatnih promjena, odnosno porasta 
cijene za kupce Plin Vtc-a zbog promjene vlasničke strukture tvrtke – stoji u odgovoru HEP 
Plina. Nadalje, što se samog poduzeća Plin Vtc tiče, ono će do daljnjega biti zasebna tvrtka 
kći HEP Plina, u koji će dugoročno biti integriran. 

Marija Lovrenc

PLIN VTC ZA 19,65 MILIJUNA KUNA PROŠLOG TJEDNA PRODAN HEP PLINU

HEP Plin: “Zbog promjene vlasničke 
strukture neće biti porasta cijena“
Nakon informacije da je prošle 
srijede u Zagrebu HEP Plin pot-
pisao ugovor o kupoprodaji 
poslovnih udjela u tvrtki Plin VTC 
s predstavnicima suvlasnika – 
Gradom Viroviticom te općinama 
Lukač, Špišić Bukovica, Gradi-
na i Suhopolje za ukupno 19,65 
milijuna kuna, građani su izrazili 
zabrinutost i postavili pitanje što 
ovaj potez znači za krajnje koris-
nike. Konkretno, hoće li zbog ovog 
poslovnog poteza doći do dodatnog 
povećanja cijene plina, uz već na-
javljeno poskupljenje od 1. travnja, 
a u koje se ide na temelju odluke 
HERE i prema kojoj će cijene 
poskupjeti u prosjeku za 6,9 posto? 
Što prodaja Plina VTC  dugoročno 
donosi cijelom županijskom dis-
tributivnom području, ali i što 
znači za tridesetak zaposlenika 
tvrtke Plin VTC? Imaju li razloga 
za zabrinutost? Konačno, mogu li 
se očekivati i neke nove investicije 
u budućnosti? 

NEMA RAZLOGA ZA 
ZABRINUTOST

Da nema razloga za zabrinutost, 
odgovaraju iz HEP Plina, koji će 
distribucijsku mrežu Plin VTC-a 
u Virovitičko-podravskoj županiji 
pripojiti postojećoj mreži HEP 
Plina, ukupne duljine 2.700 kilo-
metara, koja se nalazi na području 
Osječko-baranjske, Požeško-
slavonske i dijela Virovitičko-
podravske županije. 
„Prodaja tvrtke Plin VTC  ne utječe 
na konačne cijene plina za njezine 
kupce“ – stoji u priopćenju na naš 
upit, a u kojem smo im postavili ak-
tualna pitanja vezana za kupovinu 
tvrtke u srijedu. 
- Naime, izuzev promjene cijene od 
1. travnja koja je uvjetovana odlu-
kom Hrvatske energetske regula-
torne agencije (HERA), neće biti 
dodatnih promjena, odnosno po-
rasta cijene za kupce Plin VTC-a 
zbog promjene vlasničke struk-
ture tvrtke – stoji u odgovoru 
HEP Plina. Nadalje, što se samog 
poduzeća Plin VTC tiče, ono će do 
daljnjega biti zasebna tvrtka kći 
HEP Plina, u koji će dugoročno biti 
integriran. 
- HEP Plin je kupoprodajnim ugov-
orom preuzeo sva postojeća prava i 
obveze tvrtke Plin VTC, uključujući 

i kolektivni ugovor za zaposlenike, 
koji ostaje na snazi do integracije 
tvrtke u HEP Plin – odgovaraju iz 
HEP Plina. Na upit o dugoročnim 
planovima za naše županijsko dis-
tribucijsko područje, budući da je u 
srijedu HEP Plin stekao vlasništvo 
nad 379 kilometara plinske dis-
tribucijske mreže u Virovitičko-
podravskoj županiji te preuzeo 
opskrbu novih 7.377 kupaca, 
odgovaraju da im je cilj ulagati u 
povećanje kvalitete usluge, nove 
tehnologije i veći broj kupaca. 
- Dugoročni planovi HEP Plina 
usmjereni su na izgradnju dodatne 
plinske mreže te uvođenje novih 
tehnologija, poput daljinskog 
očitanja i „pametnih“ plinomjera, 
čime se osiguravaju temelji za 
daljnje povećanje broja kupaca, 
količine distribuiranog plina i 
povećanje kvalitete usluge – stoji u 
priopćenju HEP Plina. 

PREMALI U ODNOSU NA 
KONKURENCIJU 

Ukupna vrijednost prodanih ud-
jela grada Virovitice i četiriju okol-
nih općina iznosi 19,65 milijuna 
kuna. Plin, budući da je energent, 
odavno je postao biti komunalna 
djelatnost i postao je dio tržišta, a 
ono diktira svoja pravila. Budući 
da je opskrba plinom i Zakonom 
propisana kao tržišna djelatnost, 
bilo je nužno prvo odvojiti plin od 
vode i kanalizacije te je tvrtka Plin 
VTC nastala odvajanjem od tvrtke 
Virkom. Nakon pridruživanja 
EU-u, Hrvatska je prihvatila liber-
alizaciju tržišta plina i omogućila 
kupcima da sami mogu birati od 
kojeg će dobavljača nabavljati plin, 
kao što je slučaj i s električnom en-
ergijom. 
Sadašnje zakonodavstvo i HERA 
propisuju cijene plina i dis-
tributivnu razliku korištenjem 
postojećih plinovoda, pa 
dobavljači, među kojima je i Plin 
VTC, ne mogu utjecati ni u kojem 
smislu na cijenu plina prema 
građanima i gospodarstvu, smatra 
gradonačelnik Ivica Kirin. 

Unatoč ulaganjima, Plin VTC i dalje je 
„premali“ da bi u budućnosti mogao biti 
konkurentan. Utvrđeno je to i analizom 

kako tvrtke, tako i tržišta, kaže I. Kirin.  - Infrastruk-
tura je zastarjela, a samim time rastu i troškovi 
održavanja - rekao je gradonačelnik, dodavši kako 
zbog navedenih razloga većina općina i gradova u 
okruženju također ulazi u prodaju svoje plinske mreže.

- Ovo je idealno vrijeme za prodaju 
plinskog biznisa, sukladno velikoj 
promjeni koja će uslijediti 2021. 
godine, odnosno kada će se tržište 
plina otvoriti i za kućanstva i prema 
kojem bi postojeći model poslovan-
ja za gradsku tvrtku Plin VTC, ali i 
korisnike, postao neodrživ. Kada 
država više ne bude propisivala 
cijenu plina, veliki distributeri bit 
će konkurentniji jer zbog velikih 
količina dobivaju i velike marže 
u odnosu na male dobavljače te 
mogu ponuditi kupcima povoljniju 
cijenu - rekao je gradonačelnik Vi-
rovitice Ivica Kirin. 

Plin VTC s krajem 2018. godine 
na svojem je distribucijskom 
području imao više od 7.000 koris-
nika, najvećim dijelom kućanstva, 
uz gospodarstvo, poduzetnike i 
sušare. Svake nove godine bilježio 
je 250 novih priključaka, a u 
posljednjim četirima godinama 
tvrtka je izgradila više od stotinu 
kilometara nove mreže na području 
Virovitice, prigradskih naselja te 
općina Lukač i Suhopolje. 
Unatoč ulaganjima, Plin VTC  i dalje 
je „premali“ da bi u budućnosti 
mogao biti konkurentan. Utvrđeno 
je to i analizom kako tvrtke, tako i 

tržišta, kaže I. Kirin.  
- Infrastruktura je zastarjela, 
a samim time rastu i troškovi 
održavanja - rekao je gradonačelnik, 
dodavši kako zbog navedenih ra-
zloga većina općina i gradova u 
okruženju također ulazi u proda-
ju svoje plinske mreže. Najbliži 
primjer su  Koprivnica i Bjelovar te 
općina Feričanci, čiju je distribuci-
jsku mrežu HEP Plin preuzeo 2018. 
godine. 
- Mala distribucijska poduzeća 
u vlasništvu jedinica lokalne 
samouprave u neravnopravnom 
su položaju u odnosu na velike 
dobavljače plina jer ne mogu postići 
povoljniju kvalitetnu cijenu kao ve-
liki kod nabave većih količina. Tu su 
i mali rokovi plaćanja, kao i zatezne 
kamate, rekao je gradonačelnik 
Kirin govoreći o razlozima zbog 
kojih se diljem Hrvatske okrupn-
juje plinski biznis prije otvorenog 
tržišta koje će vrijediti već za dvije 
godine i zašto je i Plin VTC  postao 
jedno od poduzeća koje je prodano 
većem distributeru. 

S potpisivanja ugovora u Zagrebu

VIKEND U ZNAKU KRIŽNIH PUTEVA 
Vjernici povezani u molitvi i pjesmi hodočastili Isusovim postajama
Radost, zajedništvo, mir i posebna povezanost osjetili su se 
na 6. Virovitičkom križnom putu koji je prošle subote oku-
pio brojne generacije na hodu dugom oko 20 kilometara iz 
virovitičkog samostana, preko Rezovca, Čemernice i Požara, 
do župne crkve sv. Roka u Virovitici. Bila je to posebna pri-
lika da se svaki vjernik preispita, da razmisli o vlastitom 
smislu, poslanju, vrijednostima života, kroz molitvu, pjesmu i 
promišljanje Božje riječi na 14 postaja Isusovog križnog puta. 
Križni put, u kojem vjernici, i mali i veliki, cijeli dan hodaju 
jedni uz druge, pomažu si, druže se i zajednički mole, ima 
duboku simboliku, smatra župnik fra Rozo Brkić.
-Upravo taj hod simbolizira ovaj naš život, naše hodočašće na 
zemlji, baš kao što naš sv. Franjo kaže da smo na zemlji samo 
pridošlice. Na križnom putu jako mi je važna ta simbolika, ok-

upi se puno ljudi, nekako imamo više vremena porazgovarati 
s drugima, pogledati ljude oko sebe, doživjeti ih. Upoznati 
ljude, zbližiti se, po tome je križni put jako važan -objašnjava 
fra Rozo Brkić koji ističe radost što ovaj događaj svake godine 
okuplja velik broj sudionika.
Svaki križni put je poseban, baš kao što je i svaki vjernik iz 
godine u godinu drugačiji i iz njega kući donese nove milosti 
i uspomene. Bogato molitveno iskustvo gradili su i vjernici u 
nedjelju, kada su, unatoč kiši, hodočastili na tradicionalnom 
križnom putu od župne crkve u Virovitici do župne crkve bl. 
Alojzija Stepinca u Milanovcu. Na pjesmu, molitvu i duhovno 
promišljanje vjernike su i ove godine okupili Franjevački svje-
tovni red, Frama i župa u Milanovcu.

M. Lo, M. Š.
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VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

SAVJET MLADIH

Upoznali Gradsku 
upravu s aktivnostima 
koje provode u društvu 
Gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin i pred-
sjednica Gradskog vijeća Lahorka Weiss 
održali su sastanak s članovima Savjeta 
mladih grada Virovitice. Tom prilikom 
razgovarali su o aktivnostima Gradskog 
vijeća u sljedećem kvartalu, a mladi su ujed-
no upoznali gradonačelnika i predsjednicu 
Vijeća s aktivnostima koje provode i koje su 
u planu. Članovi Savjeta mladih redovito se 
uključuju u aktivnosti i manifestacije koje 
se provode na području grada, ekološke i 
humanitarne akcije, organizatori su nas-
tupa mladih lokalnih i gostujućih bendova… 
Na sastanku se razgovaralo i o sadržajima 
za mlade pa je tako gradonačelnik istaknuo 
kako se na području grada Virovitice za 
rad sportskih klubova, u koje su u prvom 
redu uključeni djeca i mladi, na godišnjoj 
razini osigurava preko 1,8 milijuna kuna, 
dok je u sportsku infrastrukturu i igrališta 
u posljednjih nekoliko godina uloženo 1,4 
milijuna kuna. Nazočni su se osvrnuli i na 
najavljenu obnovu Vanadisa s ciljem da se 
mladima osigura prostor za organizaciju 
raznih manifestacija, ali i za provođenje 
slobodnog vremena.

RADOVI PRI KRAJU 

Novo ruho za zgrade 
3 i 4 u virovitičkom 
Dječjem vrtiću Cvrčak
Nakon što je novo ruho dobila zgrada 2 
Dječjeg vrtića Cvrčak te Osnovna škola 
Ivane Brlić – Mažuranić, kraju se privode 
i radovi na vrtićkim zgradama 3 i 4. 
Trenutno se obavljaju završni fasaderski 
radovi. Na zgradu 4 treba postaviti još samo 
završni sloj, dok je na zgradi 3 postavljena 
kompletna toplinska izolacija te se od kraja 
sljedećeg tjedna očekuje i postavljanje 
završnog sloja.
– Završetak radova na vrtićkim zgradama 
predviđen je do kraja travnja, kada je 
planirana i završna konferencija. Nadamo 
se da će od početka svibnja naša djeca, 
odgajatelji i roditelji biti puno zadovoljniji u 
novim prostorima u kojima se već sada os-
jete mjere energetske učinkovitosti, kako po 
pitanju boravka, tako i na samim računima 
za primarnu energiju - rekao je pročelnik 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
Grada Virovitice Alen Bjelica.
Projekt je za sufinanciranje iz EU sredstava 
prijavila Razvojna agencija VTA, a nositelj 
Dječji vrtić Cvrčak provodi ga u suradnji s 
osnivačem, Gradom Viroviticom. Vrijednost 
obnove zgrada 3 i 4 je 5.985.917,33 kuna, 
a sufinanciranje EU je 61,02 posto ukupno 
prihvatljivih troškova.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Za ‘’Svjetski dan zdravlja’’ počastjo sam se hodajućom 
turom po sporednim ulcama da na licu mjesta vidim te 
građevinske radove kod Dalja i Bare pa sve do Bikane 
i mogu Vam kazt da se tam’ puno tog’ odvija pa se sam’ 
sad čeka kakog će bit’ med građanima odjeka kad se to 
sve završi. Mislim jel’ će bit’ funkcijonalno il’ će nanovo 
bit’ gužvi...  Ne znadem kuljko j’ baš dobro namisto oko 
podneva, svakog jutra u osam i petnajst pucat iz otiju 
mužara i mačkula po vranama u gradskom parku jerbo 
se tamo od buke tiju avta šta prolaze i silnog prometa 
to praskanje gotovo i ne čuje al’ po onim daljim ulcama 
izvan centruma  to bogme fest prašći pa budi malu djecu 

po komšiluku i moju Reziku a i ljude koji s’ došli iz druge il’ 
noćne smjene ko daj’ opet ratno stanje. Na to mrmoljenje 
građana sam od jednog poznatog lovca čuo zanimljivog 
odgovora; daj’ izračunato da se baš u to vrime vrane 
spremaju za fruštuk i najviše okupe pa se zat’ tad’ i puca!...I 
eto narode opravdanog razloga na kojeg ć’ ipak nadodat’ 
mišljenje probuđene većine... Najprvo s’ ji sređivali lovci 
s puškama i vatrogasci s vodenim topovima pa se ondak 
nabavljalo zvučnike i zrakom pripuštalo sokolove i sad ji 
se tera tim modernim mužarima i još jedino se nij’ plašilo 
sa onim zmijama, ptičarkama. Drvnim, zelenim afričkim 
zmijama šta volje plazat po krošnjama i gnizdima al’ sve 
j’ to izgleda zabajdav i mnogi misle da ni od ovog posla 

neće bit’ njeke vajde?! Već sam’ privremenog rješenja jer 
se nemore protivu prirode i njeni zakona. Zar se nevide 
rezultati svud okolo od te borbe di je po svitu sve više i više 
potresa, poplava i požara. Nema više 
nolmarnog prolića nit jeseni, njekog prelaznog 
perioda,  već s’ nam svi dani ekstremni. Ak’ se i 
potera tak’ vrane opet će one seb’ najt druge grane pa 
po drugima flićkat’ i sve će se na početku nonovo najt... 
Uprav’ oviju dana po gradu se lipo raširla raznobojna 
uskrsna menažerja di pored tuljko pisanica, zekana i 
gnizda najveću pažnju privlači jedan Mikeš isprid palače i 
prek’ puta naše crkve. Onak’ jedar i prpošan lipo stoji i sa 
smješkom sve pozdravlja i do Uskrsa dane broji...    

Vaš Bera

Protivu prirode se nemore

U povodu Svjetskog dana oralnog zdrav-
lja, liječnice dentalne medicine Monika 
Pavoković i Marina Kirhmajer Taboršak 
ispod gradskog sata u subotu su održale 
zabavnu radionicu za mališane. Djeca su 
učila o važnosti očuvanja oralnog zdravlja, 
u čemu su im pomogli Zubko i Zubica, mali 
junaci istoimene priče, autorice dentalne 
medicine Monike Pavoković. Mališani 
su tako na zabavan način naučili zašto je 
važno prati zube, što je to karijes i mnoge 
druge stvari važne za oralnu higijenu. Kako 
kaže liječnica Pavoković, priču je napisala 
potaknuta lošom oralnom higijenom kod 
djece. Neka djeca, pokazuje iskustvo zuba-
ra, na prvi pregled dođu tek u osnovnoj 
školi. 
– Kako je ovo već treća godina da obilazi-
mo škole i vrtiće te organiziramo različite 
aktivnosti, mogu reći da je cilj priče uspio. 
Djeca kada dođu na pregled već unapri-
jed znaju i vole reći ‘aha, sada ide plavo 
svijetlo’ ili ‘sada ćemo staviti tekućinu’. 
Tako vidim da koriste pojmove koje sam 
uvrstila u priču i mislim da im je pomoglo 
razbiti strah, a i potaknuti ih na održavanje 
pravilne oralne higijene – ističe doktorica 
Monika Pavoković. Osim Zubka i Zubice, 

doktorice su mališanima priredile različite 
igre kojima su im objasnile kako trebaju 
četkati zube, koja hrana je zdrava za zube 
te zašto je karijes opasan i kako preve-

nirati njegov nastanak. Za sve sudionike 
pripremile su prigodan poklon – četkicu za 
zube.

M. L.

• Djeca kada dođu na pregled već unaprijed znaju i vole reći ‘aha, sada ide plavo svijetlo’ ili ‘sada 
ćemo staviti tekućinu’. Tako vidim da koriste pojmove koje sam uvrstila u priču i mislim da im je 
pomoglo razbiti strah – kaže liječnica dentalne medicine M. Pavoković.

SVJETSKI DAN ORALNOG ZDRAVLJA
Radionicama i pričom o Zubku i Zubici djeca 
učila kako pravilno četkati i čuvati zdravlje zubi 

Mališani uživali u radionici

VRIJEDNIM PROJEKTOM OSOBE S INVALIDITETOM DOBIVAJU POTREBNU POMOĆ 

Svakodnevicu će im uljepšati i život olakšati čak 
17 osobnih asistenata 

Udruga osoba s invaliditetom Vi-
rovitica ovog je mjeseca započela 
s provedbom druge faze projekta 
„Razvoj usluge osobne asistencije 
za osobe s invaliditetom“. Riječ je o 
projektu vrijednom gotovo 2,2 mil-
ijuna kuna koji će za dosadašnjih 
osam korisnika omogućiti nas-
tavak pomoći koju su im do sada 
pružali osobni asistenti, a jednako 
tako ovu će neprocjenjivu pomoć 
dobiti i devet novih korisnika. Tako 
je u sklopu ovog projekta priliku za 
posao dobilo 18 osoba, od kojih 17 
osobnih asistenata i voditelj pro-
jekta. Važnost ovakvih projekata je 
neupitna, a to neprestano ističu iz 
Udruge. 
- Kada smo prvi put kretali s pro-

jektom osobne asistencije, koris-
nici su bili poprilično skeptični, 
jer ipak trebaju pustiti nepoznatu 
osobu u svoj dom i život. No, ubrzo 
su shvatili koliku veliku pomoć im 
oni pružaju. Mogu reći da su go-
tovo svi asistenti i njihovi korisnici 
postali dobri prijatelji i ovaj posao 
više ne možemo samo tako nazvati, 
jer je odavno prestao biti obveza 
te postao pravo prijateljstvo – re-
kao je tajnik Udruge UOSI Dejan 
Vargović te dodao kako su iznimno 
sretni što su im odobrena sred-
stva iz Europskog socijalnog fonda 
te tako imaju priliku nastaviti s 
provođenjem ovog hvalevrijednog 
projekta.

M. Lukačić

• Mogu reći da su gotovo svi asistenti i njihovi korisnici postali dobri prijatelji i ovaj 
posao više ne možemo samo tako nazvati, jer je odavno prestao biti obveza te postao pravo 
prijateljstvo – rekao je tajnik Udruge UOSI Dejan Vargović.
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U virovitičkom 
Poduzetničkom inkubatoru 
prošlog četvrtka u orga-
nizaciji Razvojne agencije 
VIDRA održano je predstav-
ljanje novog B-light poziva 
na dostavu projektnih pri-
jedloga za poduzetnike u sk-
lopu programa Interreg V-a 
Mađarska-Hrvatska.

ZAJEDNIČKI 
PROIZVOD 

– Na ovaj poziv naši se po-
duzetnici mogu prijaviti u 
suradnji s mađarskim part-
nerima s kojima će stvarati 
zajednički proizvod, uslugu 
ili unaprijedili postojeće 
tehnološke procese pri čemu 
se najbolje ocjenjuju pro-

jekti usmjereni na inovacije, 
a koje će moći aplicirati na 
postojeće tržište, tržište 
partnera i tržište treće zem-
lje – rekla je Mateja Cah, 
viša savjetnica u Odjelu za 
provedbu projekata i pro-
grama VIDRE, te dodala 
da je prednost ovog poziva 
ograničenost na samo 11 
županija, od čega su tri 
mađarske, a ostale su u 
Hrvatskoj. Vrijednost pro-
jekta po partneru iznosi od 
40.000 do 180.000 eura, 
od čega se programom su-
financira 75 posto. Rok za 
provođenje projekata je 18 
mjeseci, a ulaganja nisu pri-
hvatljiva samo u području 
poljoprivrede. Prijava se vrši 
u dva dijela – u prvom dijelu 
potrebno je prijaviti koncept 
projekta, a tek nakon prolas-

ka u drugi krug ocjenjivanja 
razrađuje se cjelokupni pro-
jekt. Rok za prijavu je 20. 
svibanj 2019.
B-light poziv zainteresirao je 
i Krešimira Kepku, vlasnika 
obrta za iznajmljivanje glaz-
bene opreme Mega sound iz 
Virovitice koji već ima ideju 
koju planira aplicirati na 
ovaj poziv. S potencijalnim 
partnerima već je u kontak-
tu, kaže. 
– Želim svoju tvrtku dovesti 
na višu razinu te se proširiti 
na strano tržište. Mislim 
da je ovo odlična prilika za 
suradnju s mađarskim po-
duzetnicima – rekao je K. 
Kepka te istaknuo da ovakvi 
pozivi puno znače svim po-
duzetnicima kako bi razvili 
svoje poslovanje.

ŽUPANIJA6 I

B-LIGHT INFO DAN ODRŽAN U VIROVITICI
Poduzetnici zainteresirani za suradnju s partnerima 
iz Mađarske, inovativne ideje već spremne
• Želim svoju tvrtku dovesti na višu razinu te se proširiti na 
strano tržište. Mislim da je ovo odlična prilika za suradnju s 
mađarskim poduzetnicima - rekao je K. Kepka te istaknuo da 
ovakvi pozivi puno znače svim poduzetnicima kako bi razvili 
svoje poslovanje.

Željka Đaković Leš

• Sigurno je da će im ovo vozilo odlično doći kako bi poboljšali 
uvjete svojeg rada, naravno na dobrobit svih građana koje 
posjećuju - rekao je župan.  

ŽUPANIJA KUPILA VOZILO ZAVODU ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
SV. ROK VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

Novi osobni automobil za 
sigurniji posao na terenu

Župan virovitičko-
podravski Igor Andrović 
u petak je ravnatelju 
županijskog Zavoda za jav-
no zdravstvo „Sveti Rok” 
Miroslavu Venusu predao 
ključeve osobnog auto-
mobila koji je kupljen za 
potrebe rada djelatnika Za-
voda. Vozilo je vrijedno 125 
tisuća kuna, a nabavljeno 
je sredstvima Županije. - 
Za naš Zavod ovo je izrazito 
značajno ulaganje. Naime, 
većina je naših djelatnosti 
terenska, a za obavljanje 
tog posla nužno je imati 
kvalitetne i sigurne auto-
mobile. Ovaj će automo-
bil koristiti Djelatnost za 
prevenciju i izvanbolničko 
liječenje ovisnosti sa 
zaštitom mentalnog zdrav-
lja, ali naravno po potre-
bi koristit će ga i drugi 
djelatnici Zavoda - rekao 
je ravnatelj županijskog 
Zavoda Miroslav Venus, 

zahvalivši županu Igoru 
Androviću. 
Kupovinom ovog vozila, 
Virovi t ičko-podravska 
županija kao osnivač svih 
zdravstvenih institucija na 
području županije, nastav-
lja s ulaganjem u zdravst-
vo, naglasio je župan I. 
Andrović. - Nakon velikih 
ulaganja i u Opću bolnicu 
Virovitica, domove zdravlja 
i Zavod za hitnu medicinu, 

sada s ovim vozilom 
pomažemo rad Zavoda za 
javno zdravstvo ‘Sv. Rok’, 
čiji je rad uglavnom teren-
ski. Sigurno je da će im ovo 
vozilo odlično doći kako 
bi poboljšali uvjete svojeg 
rada, naravno na dobrobit 
svih građana koje posjećuju 
- rekao je župan.  

M. Lukačić 

ANA MARIJA GALANTO POBJEDNICA 
4. ZLATNOG OR AHA U SLATINI
Vrhunskim slasticama do prvog mjesta  
• Napravila sam karamelu od oraha kojim sam zalila čokoladne biskvite. Glavni 
sastojak je krema od bijele čokolade, a unutra su kore od oraha. Išla sam na 
modernu dekoraciju i uspjela – podcrtala je pobjednica u kategoriji profesionalaca, 
koja dolazi s Krka, ali zanimljivo, srednju Strukovnu školu završila je u Virovitici.

Prošlog vikenda u Slatini je 
održan 4. Zlatni orah na kojem 
je u konkurenciji 13 natjecatelja 
najbolja bila Ana Marija Galan-
to. Trijumfirala je tortom u kojoj 
je glavni sastojak bio „orah“.
– Pomalo sam slučajno došla u 
Slatinu. Pripremala sam se za 
majstorski ispit i prijavila se. 
Napravila sam karamelu od ora-
ha kojim sam zalila čokoladne 
biskvite. Glavni sastojak je kre-
ma od bijele čokolade, a unutra 
su kore od oraha. Išla sam na 
modernu dekoraciju i uspjela – 
podcrtala je pobjednica u kate-
goriji profesionalaca, koja dolazi 
s Krka, ali zanimljivo, srednju 
Strukovnu školu završila je u 
Virovitici. 
Međunarodno natjecanje Zlatni 
orah održano je u Restoranu 
Giovanni, a u organizaciji 

Udruge kuhara grada Orahov-
ice, pod patronatom Hrvatskog 
kuharskog saveza i Podravke, 
u suorganizaciji Grada Slatine 
i Turističke zajednica grada 
Slatine, a pod pokroviteljstvom 
Virovitičko-podravske županije. 
Nagrade najboljima uručili su 
gradonačelnik Grada Slatina 
Denis Ostrošić i zamjenik 
župana Virovitičko-podravske 
županije Marijo Klement.

BROJNI SUDIONICI 
Pobjednicu Ana Mariju Galanto 
slijedile su: Dajana Bošnjak, 
Amira Jusufović, Jelena Pavlić, 
Matija Nekić, Ivana Grudenić, 
Sanja Škrinjar, Suzana Fuks, An-
tonio Bukvić, Tomislav Sabolić, 
Sanela Bubaš, Željka Farkuš i 
Alenka Butorac. Članovi žirija 
bili su: Alme Rekič – Masterchef 
Slovenije i članica Svjetske ku-

harske organizacije, Nermin 
Hodžić, predsjednik Udruženja 
kuhara BiH, i Ružica Šošić. 
Najbolji desert pripremila je 
učenica Srednje strukovne škole 
Vinkovci Valentina Kuveždić. Iza 
nje smjestili su se: Marija Dančo 
(Srednja strukovna škola Vink-
ovci), Dolores Baričević (Sred-
nja škola Isidora Kršnjavoga 
Našice), Brigita Tutenov 
(Industrijsko-obrtnička škola 
Slatina), Jelena Drakšić (Struk-
ovna škola Virovitica) i Nikolina 
Batarilović (Srednja strukovna 
škola Vinkovci). Članovi žirija 
za deserte bili su: Alme Rekič 
– Masterchef Slovenije i članica 
Svjetske kuharske organizacije, 
Nermin Hodžić, predsjednik 
Udruženja kuhara BiH i hrvats-
ka slastičarska reprezentativka 
Sandra Jadek.                      K.T. 

I. Andrović predao ključeve M. Venusu

Zlatni orah okupio izvrsne slastičare

Najuzornija gospodarst-
va u proizvodnji mlijeka 
Virovi t ičko-podravske 
županije su OPG Zlatka 
Brlića iz Kapele Dvora i OPG 
Branka Karamarkovića iz 
Ilmin Dvora. Plakete za ove 
prestižne titule uručene su 
im na Godišnjoj skupštini 
Hrvatske mljekarske udru-
ge održanoj u utorak na 
Pustari Višnjica kod Sla-
tine.
Skupština je održana 
pod pokroviteljstvom 
Virovi t ičko-podravske 
županije, u čije je ime 
prisutne pozdravio zamje-
nik pročelnika županijskog 
Upravnog odjela za gos-
podarstvo, poljoprivredu 
i europske fondove Dario 
Ripli.
Na Dnevnom redu je, 
između ostalog, izneseno 
Izvješće o radu Hrvatske 
mljekarske udruge za pro-
teklo razdoblje te planirane 
aktivnosti u narednom 

razdoblju, kao i Financijsko 
izvješće za 2018. godinu te 
financijski plan za narednu 
godinu. Izvješća je iznijela 
predsjednica HMU Vera 
Volarić.

BOLJE VRIJEME ZA 
MLJEKARSTVO

- Hrvatska mljekarska 
udruga u prvom redu radi 
na promociji i edukaciji 
proizvođača mlijeka, a ovd-
je je veliki broj obiteljskih 
gospodarstava što nas 
izuzetno veseli. Svake go-
dine odlazimo u jednu 
županiju, a ove smo go-
dine imali čast i priliku biti 
u Virovitičko-podravskoj 
županiji na ovom prekras-
nom mjestu, kao i biti i 
družiti se s predstavnici-
ma uzornih i zadovoljnih 
proizvođača mlijeka s 
ovog područja - rekla je V. 
Volarić te istaknula da se 
slaže s time da se urušava 
mljekarski sektor Hrvatske, 
ali do određene mjere, te 
smatra da je vrijeme da to 
stane i da krene bolje vri-

jeme za mliječnu industr-
iju i proizvođače mlijeka u 
Hrvatskoj.
Ispred Ministarstva pol-
joprivrede Skupštini je 
nazočio Zdravko Barać, 
predsjednik Hrvatske pol-
joprivredne agencije koji 
je najavio novi natječaj, 
kao i čitav niz mjera koje 
su donesene tijekom prošle 
godine, a koje su izrav-
no usmjerene na sektor 
stočarstva.

5.000 PROIZVOĐAČA 
MLIJEKA

- Godinu smo završili s 
450 milijuna kilograma 
proizvodnje i s 5.000  
proizvođača mlijeka. 
Svjesni smo situacije i čitav 
niz mjera koje donosimo 
usmjerene su upravo na 
povećanje proizvodnje pop-
ulacije krava u Hrvatskoj 
i to ne samo isključivo 
radi proizvodnje mlijeka 
jer povećanjem krava 
povećavamo i fond teladi 
namijenjene za proizvod-
nju mesa - rekao je Z. Barać 

GODIŠNJA SKUPŠTINA HRVATSKE MLJEKARSKE UDRUGE

Najuzornija gospodarstva u proizvodnji mlijeka u našoj 
županiji su OPG Zlatka Brlića i OPG Branka Karamarkovića
• Hrvatska mljekarska udruga u prvom redu radi na promociji i edukaciji proizvođača mlijeka, a ovdje je veliki broj 
obiteljskih gospodarstava što nas izuzetno veseli. Svake godine odlazimo u jednu županiju, a ove smo godine imali čast i 
priliku biti u Virovitičko-podravskoj županiji na ovom prekrasnom mjestu, kao i biti i družiti se s predstavnicima uzornih i 
zadovoljnih proizvođača mlijeka s ovog područja - rekla je predsjednica HMU V. Volarić.

Željka Đaković Leš
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REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA 
KLASA: 061- 01/19 – 02/01                            				  
URBROJ: 2189/1-04/1-19- 2
Virovitica, 5. travnja 2019.

O B A V I J E S T 
Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Virovitičko-podravske županije raspisalo 
je Javni poziv za dodjelu javnih priznanja Virovitičko-podravske županije u 2019. 
godini čiji se cjeloviti tekst može naći na web stranici Virovitičko-podravske županije 
www.vpz.hr u rubrici „natječaji i objave“. 

VIROVITČKO- PODRAVSKA ŽUPANIJA
POVJERENSTVO ZA DODJELU JAVNIH PRIZNANJA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 
PREDSJEDNIK

Miran Janečić, oec.,v.r.

ŽUPANIJA I 7

• Od srca smo zahvalni svim organizatorima biciklijade, odaziv je 
bio predivan, dobili smo novi ‘vjetar u leđa’ i puni snage ulazimo u 
novu humanitarnu akciju- kaže Irena Gros u ime Udruge.

B-LIGHT INFO DAN ODRŽAN U VIROVITICI
Poduzetnici zainteresirani za suradnju s partnerima 
iz Mađarske, inovativne ideje već spremne

HUMANITARNA BICIKLIJADA OD VIROVITICE DO 
SUHOPOLJA U POVODU SVJETSKOG DANA ZDRAVLJA 

Biciklisti prikupili 3268 
kuna za Udrugu 
“Veliko srce Malom srcu”

Poduzetnici su mogli saznati više o projektima

Klub za ekspedicionizam i sport Viro-
vitica (KEKS) organizirao je u nedjelju, 
u suradnji s Udrugom Veliko srce Malom 
srcu, biciklijadu humanitarnog karaktera, 
a povodom Svjetskog dana zdravlja. Start 
biciklijade bio je na novouređenoj šetnici 
ispred Gimnazije Petra Preradovića, a cilj 
u parku u Suhopolju, gdje je organiziran 
ručak za sve sudionike. Humanitarnom 
pozivu odazvalo se stotinjak biciklista 
svih uzrasta. Prikupljeno je 3268 kuna, 
a dodatnih 1000 kuna donirala je i 
Turistička zajednica Općine Suhopolje 
te će sav iznos biti predan predstavniku 
udruge Veliko srce Malom srcu. Partneri 
biciklijade bili su Virovitičko – podravska 
županija, Turistička zajednica Virovitičko 
– podravske županije, Zavod za javno 
zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko – 
podravske županije, Sportska zajednica 
grada Virovitice, Turistička zajednica 
Općine Suhopolje i Diba d.o.o. Suhopolje. 
Udruga Veliko srce Malom srcu je neprof-
itna, humanitarna udruga liječnika, 
zdravstvenog osoblja i roditelja djece s 

prirođenim srčanim greškama i drugim 
srčanim bolestima. Osnovana je 1994. go-
dine u Zagrebu i jedna je od najstarijih u 
Hrvatskoj. Članovi svake godine dobrot-
vonim prilozima kupuju uređaje i aparate 
koje poklanjaju bolnicama, vrtićima i 
školama, za sigurniji i zdraviji život od 
prvog dana. – Od srca smo zahvalni svim 
organizatorima biciklijade, odaziv je bio 
predivan, dobili smo novi ‘vjetar u leđa’ i 
puni snage ulazimo u novu humanitarnu 
akciju. Želimo uz pomoć dobrih ljudi sk-
upiti novac za još jedan AVD (automatski 
vanjski defibrilator) uređaj i hvala svim 
dobročiniteljima i tvrtkama koje nam u 
tome pomažu – rekla je Irena Gros u ime 
Udruge Veliko srce Malom srcu, sretna 
što je, kaže, biciklijada pokazala tako li-
jepo zajedništvo. 
Izrazila je želju svih članova da se godišnje 
druženje Udruge Veliko srce Malom srcu, 
na nacionalnoj razini, jednom održi i na 
području naše županije.    

 M. R., foto: M. Rođak i D. Buketa

Na zajednički nastup s 
mađarskim partnerima 
odlučila se i Plava tvornica, 
virovitička IT tvrtka koja je 
već prošla u drugi krug ocjen-
jivanja. Direktor Matej Sudar 
nada se pozitivnom odgovoru 
na njihovu inovativnu ideju 
– interaktivnu digitalnu slik-
ovnicu. – Prijavili smo se u 
drugom krugu B-lighta, a u 
suradnji s mađarskom agen-
cijom, koja je konzultant u 

ovom slučaju, kandidirali 
smo interaktivnu digitalnu 
slikovnicu koja će biti na IOS 
i Android uređajima. Za razli-
ku od konkurentskih proizvo-
da na tržištu, naša slikovnica 
bit će usmjerena na određenu 
dob djeteta, odnosno roditelji 
će sami moći odabrati ko-
liko dijete ima godina te će 
ona biti usmjerena na razvoj 
specifične dobi djeteta – ob-
jasnio je M. Sudar, te dodao 

da su aplikacijom pokrivena 
četiri glavna svjetska jezika, 
što prema istraživanju tržišta 
znači oko 180 milijuna poten-
cijalnih korisnika. Također, 
M. Sudar je istaknuo da će u 
izradi ovog proizvoda sudjelo-
vati psiholozi i programeri iz 
Hrvatske te marketing tim i 
ilustratori iz Mađarske, koji 
će zajedničkim snagama izni-
jeti ovaj proizvod na tržište.

PLAVA TVORNICA NA B-LIGHT VEĆ PRIJAVILA ZANIMLJIVU IDEJU 
Njihova digitalna slikovnica prilagođena je dobi djeteta 

GODIŠNJA SKUPŠTINA HRVATSKE MLJEKARSKE UDRUGE

Najuzornija gospodarstva u proizvodnji mlijeka u našoj 
županiji su OPG Zlatka Brlića i OPG Branka Karamarkovića
• Hrvatska mljekarska udruga u prvom redu radi na promociji i edukaciji proizvođača mlijeka, a ovdje je veliki broj 
obiteljskih gospodarstava što nas izuzetno veseli. Svake godine odlazimo u jednu županiju, a ove smo godine imali čast i 
priliku biti u Virovitičko-podravskoj županiji na ovom prekrasnom mjestu, kao i biti i družiti se s predstavnicima uzornih i 
zadovoljnih proizvođača mlijeka s ovog područja - rekla je predsjednica HMU V. Volarić.

te kao najaktualnije mjere 
istaknuo mjeru namijen-
jenu kupovini steonih ju-
nica i mjeru uzgoja steonih 
junica do prvog teljenja. 
Na Skupštini ove 
znanstveno-stručne udruge 
koja povezuje mljekarsku 

znanost i praksu, bili su i 
predstavnici akademske 
zajednice, Agronomskog, 
Veterinarskog, Prehra-
mbeno-biotehnološkog 
fakulteta iz Zagreba i 
Osijeka, Veleučilišta iz 
Karlovca, Visokog gos-

podarskog učilišta iz 
Križevaca, Poljoprivred-
nih instituta, odnosno svi 
oni koji se indirektno ili 
direktno bave mljekar-
skom proizvodnjom.

S Godišnje skupštine Hrvatske mljekarske udruge u Višnjici
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U ponedjeljak su počeli radovi 
na izgradnji novog dječjeg vrtića 
u Gornjem Bazju, vrijednog 
4.790.907 kuna. Vrtić gradi 
tvrtka Gradba d.o.o. iz Brezika, 
a kad bude dovršen, u njemu će 
se naći mjesta za četrdesetero 
djece, uz nekoliko novozapos-
lenih djelatnika. Riječ je o pro-
jektu koji kroz mjeru ruralnog 
razvoja financira Ministarstvo 
poljoprivrede, uz sufinanciranje 
Općine Lukač. Projektnu pri-
javu je u suradnji s prijaviteljem, 
Općinom Lukač, izradila VIDRA 
– Agencija za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije.
Radove na izgradnji novog 
dječjeg vrtića otvorio je pot-
predsjednik Vlade i ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić, 
a temeljni kamen položio je 
domaćin, načelnik Općine 
Lukač Đuro Bukvić.
Otvorenju radova nazočio je i 
župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović sa 
zamjenicima Marijom Kle-
mentom i Darkom Žužakom, 
gradonačelnik grada Virovitice 
Ivica Kirin sa zamjenikom 
Damirom Marenićem, načelnik 
Općine Suhopolje Siniša Hor-
vat, načelnik Općine Špišić Buk-
ovica Hrvoje Miler, ravnateljica 

VIDRE Emina Kovač, župnik 
Župe sv. Luke Evanđelista u 
Lukaču Mario Mesić, koji je 
ujedno i blagoslovio radove i 
budući vrtić, te predstavnici 
izvođača radova i drugi.

TREĆI OD JEDANAEST
-Ovo je treći od jedanaest novih 
vrtića koji će se graditi na 
području naše županije, a na 
području cijele Hrvatske gradit 
će se ukupno njih 200. Mini-
starstvo poljoprivrede izgradnju 
financira uglavnom u stoposto-
tnom iznosu, a najdraže mi je 
što se većina tih vrtića nalazi u 

mjestima koja dosad nisu imala 
vrtić, pa oni predstavljaju izuzet-
no velik iskorak za to mjesto. 
Svako dijete iz tih mjesta mora 
imati pravo na iste uvjete kao i 
ona djeca u Virovitici, Zagrebu, 
Osijeku i bilo kojem drugom 
gradu u Republici Hrvatskoj – 
izjavio je potpredsjednik Vlade 
i ministar poljoprivrede Tomis-
lav Tolušić.
Župan Igor Andrović nagla-
sio je kako je ovo prvi vrtić na 
području Virovitičko-podravske 
županije koji se gradi iz „drugog 
poziva” ruralnog razvoja, i na 

tome čestitao Općini Lukač. 
- Moram pohvaliti i Razvojnu 
agenciju VIDRA, koja je u krat-
kom roku uspjela pripremiti 
svu dokumentaciju, kako bi se 
što prije izvršila javna nabava te 
odabrao izvođač radova. Danas 
ovdje ispisujemo povijest, ali i 
stvaramo budućnost jer gradnja 
vrtića ulaganje je u našu djecu, 
a samim time i u općinu Lukač i 
Virovitičko-podravsku županiju 
– poručio je župan. 

JEDNAKI UVJETI 
Gradonačelnik Ivica Kirin 
istaknuo je kako se radi o ve-

likom projektu. -Kada je Tolušić 
bio župan, zajedno smo prošli 
svako selo u našoj županiji i 
gledali kako se ljudi na selu bore 
svim snagama. Čestitam i djeci i 
roditeljima koji su odlučili ostati 
ovdje i boriti se i dalje – nagla-
sio je I. Kirin te dodao kako se uz 
otvaranje novih radnih mjesta, 
stanovnicima ruralnih područja 
moraju omogućiti i uvjeti za život 
kao i u većim gradovima, a to se 
odnosi i na vrtiće koje će djeca 
u ovim sredinama pohađati– re-
kao je gradonačelnik I. Kirin.
Načelnik Đuro Bukvić istaknuo 

je kako općina Lukač trenutno 
ima 3.682 stanovnika u 15 
naselja, a u zadnjih pet godina u 
njoj je rođeno 150-ero djece.

POTREBA ZA JOŠ JED-
NIM VRTIĆEM 

-U skoroj budućnosti morat 
ćemo razmišljati o još jednom 
vrtiću. Na ovom smo projektu 
pokazali ažurnost, znanje i br-
zinu, jer nam je od aplikacije 
projekta do početka radova 
trebalo samo sedam mjeseci. 
Mi smo općina koja je poznata 
po brojnim poduzetnicima. 
U našim tvrtkama, samo na 
području općine Lukač zapos-
leno je oko 500 ljudi, a još toliko 
ih imamo kroz brojne OPG-ove. 
U svibnju očekujemo raspisi-
vanje natječaja za državno pol-
joprivredno zemljište, u kojem 
će se odlični uvjeti nuditi upravo 
mladima i njihovom ostanku na 
ruralnim područjima. Na ovom 
i brojnim drugim projektima 
posebno zahvaljujem potpred-
sjedniku Vlade RH te ministru 
Tomislavu Tolušiću, saborskim 
zastupnicima Josipu Đakiću i 
Vesni Bedeković, kao i županu 
Igoru Androviću – istaknuo je 
načelnik Đuro Bukvić.

U GORNJEM BAZJU POČELI RADOVI NA IZGRADNJI NOVOG DJEČJEG VRTIĆA  

Svoje mjesto za igru i druženje pronaći će 40 djece  
Tin Szabo

• Danas ovdje ispisujemo povijest, ali i stvaramo budućnost jer gradnja vrtića ulaganje je u našu djecu, 
a samim time i u općinu Lukač i Virovitičko-podravsku županiju – poručio je župan I. Andrović.

Ovo je treći od ukupno 11 vrtića koji će biti izgrađeni na 
području naše župnaije Vlada, gradovi i općine istiću gradnju vrtića kao demografsku mjeru

Općina Lukač, kako ističe 
načelnik Đuro Bukvić, zasig-
urno je jedna od vodećih 
općina, ne samo na pros-
toru županije Virovitičko-
podravske nego i Republike 
Hrvatske po broju pravnih 
osoba na svome teritoriju. 
Svaki poduzetnik na području 
općine Lukač dobrodošao je, 
a ono što Općina Lukač nudi 
je stopostotno oslobađanje 
komunalnog doprinosa i ko-
munalne naknade. Na njezi-
nom području smjestile su 
se neke od respektabilnih 
tvrtki: Gradba, Prajo & Co. 
Nikola, Zea, pilana Ivča, Led-
ina, Romić Promet, Stolarija 
Samardžija, te najveća, prva 
i jedina Tvornica začinske pa-
prike u Republici Hrvatskoj, 
koja ima šezdeset zaposlenih 
u tvornici, u sezoni dodatnih 
tridesetak s nizom koopera-
nata.
Veliki je to broj tvrtki na 
jednom području. Kakva 
je situacija s brojem za-
poslenih u općini Lukač?
U svakom našem naselju 
postoji barem jedna tvrtka 
i upućujem zahvalu svim 
našim gospodarstvenicima na 
svakom radnom mjestu. Nisu 
otpuštali radnike, naprotiv, 
išli su u povećanje plaće. U 
ovom trenutku gospodarst-
venici ne mogu naći dovoljno 

osposobljenih radnika. Što se 
tiče nezaposlenosti u općini 
Lukač, mislim da je i progra-
mom Zaželi ciljana skupina 
žena došla do radnog mjesta 
i to ciljana skupina žena koje, 
nažalost, najteže dolaze do 
posla. Ovih dana raspisujemo 
natječaj za javne radove, tako 
da se svi koji su nezaposleni 
mogu javiti u općinsku up-
ravu i podnijeti zamolbu.
Odredili ste veliki broj in-
frastrukturnih projekata 
na području vaše općine, 
neki su u pripremi, 
za neke odobrenje još 
čekate, što biste izdvojili?
Ima tu puno projekata... Pot-
puna adaptacija doma u Ritu, 

Breziku i Budrovcu, šetnica u 
Gornjem Baziju pri kraju je, 
sportski objekt u Turanovcu, 
očekuje nas energetska ob-
nova doma u Dugom Selu 
Lukačkom, nogostup naselja 
Lukač, sportski objekt Gornje 
Bazije, pravimo makadamske 
ceste i još veliki niz projekata, 
a sve na dobrobit stanovnika 
Općine Lukač.
Projekt aglomeracija Vi-
rovitica, u koji je uključen 
i dio vaše općine završen 
je, no očekujete drugi dio 
aglomeracije u suradnji 
s Općinom Špišić Buk-
ovica.
Što se tiče aglomeracije, 
moram reći da nisam zado-

„IZ MOJE OPĆINE“ – NAČELNIK LUKAČA ĐURO BUKVIĆ
Svi projekti, plinofikacije, kanalizacije i društveni 
domovi nemaju smisla ako naselja ostaju prazna

• Vremena su teška i smatram da mi kao jedinica lokalne samouprave moramo učiniti sve 
kako bismo pomogli svakom našem stanovniku. Želimo stvoriti osnovne uvjete i preduvjete da 
naši mladi ostanu živjeti na ovom području.

voljan. Aglomeracija Viro-
vitica – općina Lukač –Špišić 
Bukovica krenula je 2008. 
godine, mi smo je lani završili, 
dugo to traje. Zašto sam re-
kao da nisam zadovoljan? 
Najavili smo aglomeraciju 
u dva dijela, znači aglomer-
acija Kapela Dvor – Turano-
vac – Bušetina – Okrugljača 
s našim partnerom iz Špišić 
Bukovice, i drugi dio aglom-
eracije Dugo Selo – Dugo Selo 
Lukačko – Bačevac – Gra-
dina – Suhopolje. Međutim, 
građevinske dozvole imamo, 
imamo sve spremno, i općine 
i tvrtka Virkom, a ovih dana 
očekujem da ćemo odra-
diti razgovore s generalnim 
direktorom Hrvatskih voda 
gospodinom Đurokovićem da 
vidimo gdje ćemo aplicirati i 
te dvije aglomeracije.
Ulažete puno u  in-
frastrukturu, mlade, 
djecu… ali se nekako 
stječe dojam da vam je 
sport na srcu.  
Cijeli sam život sportaš, 
nogometaš, kao igrač, kao 
predsjednik kluba u četiri-
pet navrata, predsjednik 
županijskog saveza u četiri 
navrata, dopredsjednik 
Hrvatskog nogometnog 

saveza u tri navrata, sad 
sam član Izvršnog odbora…. 
Na području općine Lukač 
pripremamo jedan novitet, 
a to je Škola nogometa. Već 
u svibnju raspisali bismo 
javni poziv prema našim 
roditeljima, održali sastanke, 
jer u ovom trenutku 40-ak 
naše djece polaznici su neke 
od škola nogometa. Jednos-
tavno želimo našu djecu oku-
pljati bliže, smanjiti troškove 
roditeljima i organizirati 
sve u našoj općini. Svi naši 
klubovi imaju stopostotno fi-
nanciranje, što znači plaćenu 
vodu, struju, plin, kotizacije, 
članarine prema Savezu, 
suce delegate s plaćenim por-
ezima, prirezima, sa svime 
onime što slijedi. Ove smo 
godine napravili iskorak tako 
da klubovi sami odlučuju o 
svojim novcima.
Što je s drugim udrugama 
na području općine?
Pa evo, između svih udruga, 
istaknuo bih najaktivniju, 
Udrugu umirovljenika općine 
Lukač, jer su stvarno najak-
tivniji,  najbrojniji, najveći, 
broje više od 200 članova, 
bar dva puta mjesečno or-
ganiziraju druženja. Tu 
su i kulturno-umjetnička 

društva, Udruga žena Gornje 
Bazije, Športsko-ribolovno 
društva, i svima njima Općina 
Lukač stoji na raspolaganju 
i pomaže u njihovom radu. 
Vremena su teška i smatram 
da mi kao jedinica lokalne 
samouprave moramo učiniti 
sve kako bismo pomogli sva-
kom našem stanovniku. Svi 
projekti, plinofikacije, ka-
nalizacije, društveni domovi, 
nemaju smisla ako naselja 
ostaju prazna. Želimo stvoriti 
osnovne uvjete i preduvjete 
da naši mladi ostanu živjeti 
na ovom području. Jedna 
od tih mjera za ostanak mla-
dih je raspisivanje natječaja 
za državno poljoprivredno 
zemljište. Vjerujem da će 
Općina Lukač biti prva u 
Republici Hrvatskoj koja će 
krenuti već početkom svib-
nja u raspisivanje natječaja 
za državno poljoprivredno 
zemljište kojim gospodari. 
Natječaj je planiran na 25+25 
godina, što je jedna sigurnost 
za mlade i želimo da upravo 
oni dođu, sukladno Zakonu i 
svim kriterijima i uvjetima, do 
određenih površina zemlje jer 
to je jedna demografska mjera 
koja će zasigurno ostaviti te 
mlade na našim poljoprivred-
nim površinama. 

Načelnik Đuro Bukvić

Razgovarala Blaženka Grdenić
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U OTROVANCU ODRŽANI 14. SUSRETI FOLKLORA 

Svoju bogatu tradiciju predstavila društva 
iz Slavonije, Podravine i Zagreba 

Općina Sopje, relativno mala 
općina koju čini devet naselja, 
u proteklom razdoblju bilježi 
veliki broj realiziranih pro-
jekata, a odlične su najave i 
za ovu godinu. Plan načelnika 
Berislava Androša je da ona 
bude najuspješnija u povijes-
ti. Mladi načelnik nepune je 
dvije godine na čelu Općine, 
uspješno surađuje s mjesnim 
odborima, udrugama, a sma-
tra kako ulaganja trebaju biti 
jednako raspoređena u sva 
naselja. Prijavljuju se na sve 
natječaje, kako resornih mini-
starstava, tako i na natječaje 
EU i za svako svoje naselje 
osigurali su neki veći projekt, 
kao i brojne manje.
Kakva je situacija s in-
frastrukturnim projek-
tima na području vaše 
općine?
U proteklom razdoblju realiz-
irali smo niz infrastrukturnih 
projekata. Tu je unutarnje 
uređenje Mjesnog doma u 
Novakima, izgradnja Kuće 
oproštaja u Josipovu, reno-
viran je Mjesni dom i postav-
ljena su nova rasvjetna tijela 
kod crkve u Novoj Šarovki, 
popravljena su sva dječja 
igrališta na području općine, 
izgrađeno je novo igralište 
u Novakima, obavljen je 

i dio radova na Mjesnom 
domu u Josipovu, bivše va-
trogasno skladište preuredit 
ćemo za potrebe Udruge 
žena Josipovo, izgrađene su 
kuće oproštaja u Josipovu i 
Španatu, nabavljene su klime 
za mjesne domove, izgrađeno 
je parkiralište na groblju u 
Sopju. Ujedno, obnovljen je 
dom u Kapincima, nabavljene 
su i kosilice za mjesne od-
bore i niz drugih zahvata koji 
su napravljeni na području 
općine. Redovito sufinancira-
mo rad udruga - od udruga 

žena, nogometaša, ribolovaca, 
vatrogasaca, svi su oni u pro-
gramu Općine Sopje i na sve 
njih mislimo i pomažemo im 
u njihovom radu.
U cijeloj je Hrvatskoj neg-
ativan trend iseljavanja. 
Osjetite li to i na području 
svoje općine?
Mislim da je onaj najveći 
val iseljavanja prošao. To su 
nenadoknadivi gubici, ne 
samo za općinu Sopje već i za 
cijelu Slavoniju. Međutim, mi 
u općini Sopje razmišljamo u 
smjeru da poboljšamo uvjete 

“IZ MOJE OPĆINE“ – NAČELNIK SOPJA BERISLAV ANDROŠ 
Realizirali smo mnoge projekte, a radimo za budućnost, 
kako bismo poboljšali uvjete života u svim našim naseljima 

• Razmišljamo u smjeru da poboljšamo uvjete življenja i socijalne mjere, pogotovo za mlade. Tako smo 
povećali iznos naknade za novorođenčad s 2.000 na 5.000 kuna, sufinanciramo udžbenike za osnovnoškolce, 
povećali smo stipendije s 300 na 500 kuna, a u najavi imamo i brojne druge mjere koje će biti usmjerene na 
bolji i kvalitetniji život mladih.

življenja i socijalne mjere, 
pogotovo za mlade. Tako 
smo povećali iznos naknade 
za novorođenčad s 2.000 na 
5.000 kuna, sufinanciramo 
udžbenike za osnovnoškolce, 
povećali smo stipendije s 300 
na 500 kuna, a u najavi ima-
mo i brojne druge mjere koje 
će biti usmjerene na bolji i 
kvalitetniji život mladih.
Spomenuli ste pomoć 
djeci i mladima, ali zasig-
urno niste zaboravili ni 
svoje stanovnike treće 
životne dobi. Što oni 
mogu očekivati? 
Tijekom božićnih blagdana 
imamo akciju darivanja upra-
vo starih i nemoćnih stanovni-
ka. Tu je projekt „Zaželi“ u 
koji smo uključeni zajedno sa 
slatinskim Crvenim križem, 
a koji je usmjeren upravo na 
pomoć starim i nemoćnim 
mještanima. Nezaposlene 
žene s područja općine Sopje 
tijekom dvije i pol godine 
brinut će za naše starije 
sumještane.
Koliko je blizina susjedne 
Mađarske pomogla u raz-
voju općine i u turističkoj 

ponudi? 
U tijeku je Interreg natječaj 
Mađarska -Hrvatska na koji se 
planiramo prijaviti s dva pro-
jekta. Prvi je projekt s Općinom 
Starin, a drugi s Gradom 
Barcsom i Općinom Čađavica 
s kojim planiramo izgradnju 
mosta na županijskom kanalu 
te uređenje odmorišta na rije-
ci Dravi, gdje bismo napravili 
dodatne turističke sadržaje.
Kad ste već spomenuli 
Starin, podsjetimo i na 
manifestaciju „Dravsko 
proljeće“. Ove godine 
domaćin je Općina Sopje, 
kako teku pripreme?  
Radi se o tradicionalnoj 
kulturno-umjetničkoj i gastro 
manifestaciji koju realiziramo 
s našim prijateljima, Hrva-
tima iz Mađarske, iz mjesta 
Starin, ali i iz okolnih mjesta. 
Manifestacija traje 13 godina, 
ali suradnja sa Starinom ima 
bogatu i dugu povijest. Ta je 
suradnja dobrodošla i za pri-
javu na projekte. Projekt smo 
nazvali „Dravske manifest-
acije“, a uz Dravsko proljeće 
uključuje i Mioljsku potkovu, 
Zagorske jeseni, Bošporijadu i 

još neke manje manifestacije.
Dravsko proljeće manifest-
acija je regionalnog karak-
tera, privlači veliki broj pos-
jetitelja i nadamo se da će 
nas poslužiti lijepo vrijeme. 
Naravno, svi su pozvani 26. 
i 27. travnja u Sopje. Prvi je 
dan predviđen za druženje s 
gostima iz Starina, revijalnu 
nogometnu utakmicu, zabavu 
uz tamburaše i uz natjecanje u 
kuhanju čobanca. Dan kasnije 
je kulturno-umjetnički pro-
gram. 
Ono po čemu je poznata 
vaša općina je bošpor, a 
organizirate i natjecanje 
u kuhanju ovoga jela. 
Jeste li razmišljali da ga 
brendirate i zaštitite? 
Svakako ga planiramo brendi-
rati i zaštititi i onda imamo 
jednu cjelovitu priču na kojoj 
će se zasnivati naš seoski tur-
izam. Tako bi bilo lakše svima 
koji bi se odlučili na otvaranje 
smještajnih kapaciteta. Uz 
Dravu, bošpor i druga tradi-
cionalna jela, a u planu imamo 
i niz drugih projekata usmje-
renih upravo na turizam.

Načelnik Berislav Androš

Već 14. godinu Kulturno 
umjetničko društvo „Mari-
jan Pavleković-Pajo“ u Otro-
vancu je organiziralo Susrete 
folklora na kojima su se uz 
domaćine predstavila i druga 
društva i udruge iz nekoliko 
županija. Ove godine na sus-
retima bogatima tradicijom i 
običajima svojega kraja pred-
stavili su se Zavičajna udruga 
Kordunaša „Korana” Zagreb, 
KUD „Đeram” iz Viljeva, 
KUD „Podravac” iz Sopja, 
KUD „Prugovac“, Folklorna 
udruga „Kloštar Podravski”, 

• Zahvaljujući susretima, kroz ovo malo mjesto prošlo je već 50-ak raznih 
društava iz cijele Hrvatske.

kao i domaćini u čije je ime 
brojne goste pozdravila pred-
sjednica Mirjana Gomerčić. 
Prisutne je pozdravio i 
načelnik općine Pitomača 
Željko Grgačić. Zahvaljujući 
susretima ovog Društva kroz 
ovo malo mjesto prošlo je već 
50-ak raznih društava iz cijele 
Hrvatske, a njegovo ime, kao i 
ime naše županije Društvo je 
pronijelo kroz brojna mjesta 
diljem Lijepe Naše. Kulturno 
umjetničko društvo „Marijan 
Pavleković-Pajo“ postoji od 
2004. godine te s ponosom 
nosi ime preminulog člana 
i inicijatora osnivanja ovog 
Društva. Broje 20-ak članova, 

a nedavno su im se pridružile 
četiri djevojčice koje su, kaže 
predsjednica M. Gomerčić, 
njihova budućnost. Društvo 
već dvije godine vodi Marija 
Osmanović koja je svojim 
znanjem i iskustvom njihov 
rad podigla na višu razinu.
- Naši gosti predstavili su 
se s pjesmama i plesovima 
iz  svojega kraja, a mi, je-
dini Podravci u Virovitičko-
podravskoj županiji, njegu-
jemo pjesme Podravine i 
Bilogore. Ovog puta predstavi-
li smo se s našim izvornim ple-
sovima i kolima, a za kraj smo 
otplesali jedan drmeš – rekla 
je predsjednica M. Gomerčić. 

Razgovarala Blaženka Grdenić

Svi projekti, plinofikacije, kanalizacije i društveni 
domovi nemaju smisla ako naselja ostaju prazna

SUHOPOLJE
Općina ove godine za rad 
udruga izdvaja 365 tisuća 
kuna
Nakon provedenog javnog natječaja za financiranje 
javnih potreba u području sporta, kulture i ostalih 
društvenih djelatnosti, u prostorijama Općine Suhopolje 
potpisan je ugovor između davatelja sredstva, Općine 
Suhopolje i predsjednika udruga. Ukupno je potpisano 
17 ugovora s udrugama u ukupnoj vrijednosti od 365.000 kuna.
Načelnik Općine Suhopolje Siniša Horvat zahvalio je svim predsjednicima udruga na dosadašnjem radu 
te izrazio nadu za još boljom suradnjom u budućnosti koja će rezultirati još većim brojem događanja u 
svim područjima.                                                                                                                                                    Ž. Đ. L.

KAD SE MALE I VELIKE RUKE SLOŽE
Vrijedna ekipa iz Kladara uredila okoliš u selu
Kad se male i velike ruke slože, sve se može, tako i urediti okoliš u svojem selu. Pokazali su to ovog vik-
enda članovi Mjesnog odbora Kladare, DVD-a Kladare, učenici i učiteljice područne škole u Kladarama i 
članice Udruge Čuvarice kulturne baštine. Udružili su snage i uredili okoliš oko škole, prostorija Udruge, 
okoliš oko Vatrogasnog doma i Društvenog doma te očistili kanal na ulazu u svoje mjesto. Zajedno su 
doprinijeli uređenju svojeg mjesta i pomogli u održavanju čistog okoliša i očuvanju prirode.          M. L.
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U samo jednom danu proslavili 
zlatni i srebrni pir te dvoje zaruke 

Rijetko kada se 
dogodi da se u 
jednoj obitelji iste 
godine poklopi 
zlatni pir, sre-
brni pir i dvoje 
zaruke. Upravo tu 
obiteljsku sreću 
imali su prošlog 
vikenda baka 
Julijana i djed 
Franjo Novosel, 
koji su proslavili 
50 godina braka. 
Njihov sin Oliver 
sa svojom ženom 
Anitom slavio je 
25 godina braka. 
A unuci Novosel-
ovih u samo dan 
razlike prošlog su 
mjeseca zaprosili 
svoje djevojke 
te su i oni svoje 
zaruke proslavili 
za vikend. 

• U životu mora postojati ljubav, od nje sve kreće, tek onda se može govoriti o opraštanju, kojeg uvijek mora biti. Jer da bi nekome stvarno 
oprostio, moraš ga iskreno voljeti – rekao je Franjo te dodao kako je ipak dobro ponekad  i poslušati ženu, ‘dati joj za pravo’.

SR EĆA U OBITELJI NOVOSEL 

Julijana i Franjo s Oliverom i Anitom te unucima - nezaboravno iskustvo i istinska sreća

Lucija M. Hock SREBRNI PIR ANITE I 
OLIVERA NOVOSEL

Anita zna da 
ljubav ide kroz 
želudac i zato 
postoji juhica 
za svaki dan 
bračnog života  
Da ljubav ide kroz 
želudac, potvrđuju 
Anita i Oliver Novosel, 
sin „zlatnih“ Julijane 
i Franje. Anita svome 
Oliveru, strastvenom 
ljubitelju juhe, ovo 
toplo predjelo kuha svaki 
dan punih 25 godina 
bračnoga života. Njihova 
ljubav započela je još u 
prvome razredu sred-
nje škole, zahvaljujući 
također jednoj seoskoj 
zabavi, no vjenčali su 
se tek kada se Oliver 

vratio iz vojske, pet 
godina kasnije. -Zaruke 
su protekle vrlo ‘ve-
selo’, Oliver je došao kod 
mojih roditelja s namje-
rom da zatraži ruku, svi 
ukućani su to znali, kao 
i moj otac, no Oliver je ci-
jelo vrijeme odugovlačio 
razgovor pa je tek pred 
kraj, kada je trebao ići 
doma, konačno pitao za 
ruku – veselo prepričava 
Anita, majka Hrvoja i 
Helene. -Najvažnije je 
slušati ‘bolju polovicu’, 
otvoriti oba uha i tada 
sve štima – šali se Oliver 
te dodaje kako je sve išlo 
spontano, onako kako 
je život to pružio. Sve 
nedaće, kojih je bilo, 
zajedničkim su snagama 
otklonili i nastavili dalje 
snažniji. Nikada, kažu, 
nije bio trenutak u kojem 
su se željeli rastati. 
Od zajedništva ih nisu 
udaljile ni razmirice. 
Uzor im je bliska obitelj 
– uz roditelje, tu je i 
Oliverova sestra Nevenka 
koja se prije 36 godina 
udala u obitelj Zdeličan. 
Često se kaže kako obitelj 
koja odgaja kćer, odgaja 
i njezinu buduću obitelj. 
Ako je suditi prema 
tome, mama Juliška i 
tata Franc napravili su 
odličan posao. Nevenka 
je majka dvaju sinova, 
Ivana i Antonija koji se 
ove godine i zaručio. 

JULIJANA I FRANJO NOVOSEL IZ OREŠCA VOLE SE VEĆ PUNIH 50 GODINA 

Svoju ljubljenu zaprosio prstenom napravljenim od dinara 
Službeno vjenčanje „zlatnih“ Juliške i Franca, 
kako Julijanu i Franju Novosel iz Orešca od milja 
zovu njihovi unuci, bilo je 5. travnja 1969. go-
dine, a crkveno samo dan kasnije. Ljubav ovih 
‘susjeda’ rasplamsala se na jednoj seoskoj zabavi, 
kada se Juliška zagledala u Franca i prišla mu. 
Bilo je to vrijeme kada su djevojke birale. Ljubav 
su okrunili brakom nakon što se Franc vratio iz 
vojske. Da bi mogao doći zatražiti ruku svoje lju-
bljene, Franjo je morao donijeti i prsten. Zlato si 
nije mogao priuštiti, pa je svoju ljubav zapečatio 
prvim, simboličnim „prstenom od dinara“. Juli-
jana ga je i kao mladenka mogla nositi samo par 
sati jer bi počeo oksidirati i time ostavljati zeleni 
trag na prstu, no upravo ta uspomena jedna im je 
od najdražih koju rado prepričavaju. Kasnije, kada 
je zaradio malo više, kupio je Franjo Julijani i pravi 
prsten, a zlatni je nakit na njihovim prstima sjao i 
ovog vikenda, kada su se prisjetili čak pola stoljeća 
svojeg zajedništva u dobru i zlu. 

Nema nekog posebnog recepta za uspješan brak, 
kažu, već samo ljubav. – U životu mora postojati 
ljubav, od nje sve kreće, tek onda se može govor-
iti o opraštanju, kojeg uvijek mora biti. Jer da bi 
nekome stvarno oprostio, moraš ga iskreno vol-
jeti – rekao je Franjo te dodao kako je ipak dobro 
ponekad  i poslušati ženu, ‘dati joj za pravo’. Nije 
lako, kaže Julijana, pod stare dane biti sam, važno 
je imati nekoga kraj sebe tko će ti pomoći kad sam 
ne možeš, a svemu tome prethodi ogromna ljubav 

prema drugome. - Normalno je da se ljudi ponekad 
međusobno posvađaju, ali ide život dalje, glupo je 
da se zbog jedne svađe raziđemo – dodala je Juli-
jana. U 50 godina braka, bilo je mnogo lijepih tre-
nutaka, a sada pod stare dane, kada je Julijana bila 
na operaciji kuka i koljena, trebaju jedno drugo i 
više nego ikada prije. Da Franjo nije isti kao drugi 
muški, potvrđuje činjenica da Franjo počisti cijelu 
kuću, usisa i obriše prašinu samo da bi se njegova 
‘baka’ mogla u potpunosti oporaviti od operacija. 

Sretan broj četiri  
U slučaju obitelji Novosel i Zdeličan, zanimljiva je 
slučajnost vezana za broj četiri. Juliška i Franc vjenčani su se 

u 4. mjesecu, a razlika u godinama između njihove djece Olivera i Nevenke 
je četiri godine. Istu razliku u godinama imaju djeca Olivera i Anite – Hrvoje i Helena. Pono-
vo, isti razmak u godinama dijele Antonio i Ivan, sinovi Nevenke i Josipa. Nevenka Zdeličan 
rođena je u 4. mjesecu, a njezin brat Oliver i Anita vjenčani su također u travnju. Baka 
Juliška pak na dan svojega crkvenoga vjenčanja, 6. travnja, ujedno slavi i svoj rođendan. 

KAKAV DJED, TAKAV UNUK 

Ivan i Hrvoje u samo dan razlike 
zaprosili svoje djevojke
Prema tvrdnjama nekih psihologa, djeca koja odrastaju u skladnim obiteljima, u 
kojoj se osjeća ljubav, imaju temelj za sretan brak pun međusobnog poštovanja, 
koji su godinama gledali i osjećali kod svojih roditelja. Jedan od primjera je 
Antonio Zdeličan, unuk „zlatnog“ Franje Novosela i sin Nevenke Zdeličan, a koji 
je svoju Klaudiju Ljevar zaprosio prošlog mjeseca.  -Mogu reći da način na koji se 
odnosim prema zajedničkom životu i zarukama ima veze s time kako sam odga-
jan. Iako je brak nešto što se nalazi na papiru, u smislu da se može prikazati drugi-
ma da se volimo, iza toga se u punom smislu krije zajednički život s odabranom 
osobom, pun međusobnog poštovanja, ravnopravnosti i ljubavi, a najbolji primjer 
za to imao sam baš doma – istaknuo nam je Antonio koji je ruku svoje zaručnice 
tražio od Klaudijinog djeda i bake. Iako nisu znali za međusobne planove, bratići 
Antonio i Hrvoje svoje su zaručnice zaručili u samo dan razlike. Prstenje je bilo 
spremno, no čekao se poseban trenutak. Hrvoje Novosel, sin „srebrnih“ roditelja, 
tako je punih deset dana strpljivo čekao izlet u Osijek kako bi na sredini mosta dr. 
Franje Tuđmana zaprosio svoju Ivanu Škriljak. Njihova ljubav rodila se na Ivaninom radnom mjestu - u ljekarni, pa je Hrvoje nekoliko mjeseci stalno 
dolazio po lijekove. Dok su još vezu ‘držali u tajnosti’, Hrvojev djed Franjo smišljao je planove kako spojiti Hrvoja i Ivanu, jer mu se svidjela „predivna 
Ivana iz ljekarne“, ne znajući da njihova ljubavna veza već traje. -Sve je baš onako kako je deda Franc rekao, važno je da budemo ravnopravni, da se 
poštujemo i volimo. Jer sve proizlazi iz ljubavi, bez nje ničega nema, ni tolerancije, ni iskrenosti, ni poštenja – istaknuo je Hrvoje. 

Hrvoje sa zaručnicom Ivanom i Antonio sa zaručnicom Klaudijom
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U Zagrebu je u petak održan ve-
liki rođendanski koncert grupe 
Vatra. Virovitički rock bend 
proslavio je svoj 20. rođendan 
pred više tisuća posjetitelja i 
„zapalio“ malu dvoranu Doma 
sportova. Uz spektakularnu 
pirotehničku podršku na po-
zornici su se redali hitovi iz 
cjelokupnog repertoara benda. 
Publika je s njima uglas pjevala 
sve pjesme – od prvog singla 
Bilo je dobro dok je trajalo, 
preko poznatog Tanga, do na-
jnovijeg Sve je tišina. Brojni 
gosti uveličali su rođendansko 
slavlje Vatre, pa su im se tako 
na pozornici, između ostalih, 
pridružili Damir Urban, Tonka 
iz grupe Pavel te Massimo koji 
je izazvao najveće oduševljenje 
kod publike. Ujedno, ovom pri-
godom, Vatra je službeno pro-
movirala i svoj dugoočekivani 
deseti album naslovljen „Nama 
se nikud ne žuri”. Obožavatelji 
su na koncertu prvi put i po 
promotivnoj cijeni mogli kupiti 

novi CD, a članovi grupe su ga 
na licu mjesta potpisivali za us-
pomenu.

IZVRSNA ATMOSFERA 
Koncertu je nazočio velik 
broj Virovitičana i žitelja naše 
županije. Bilo je tu studenata 
koji trenutno studiraju i žive u 
Zagrebu, ali i puno onih kojima 
nije bilo teško doći u metropolu 
na rođendanski tulum grupe 
s čijim su članovima zajedno 
odrasli još u virovitičkom Va-
nadisu. Posebno je dobro bila 
raspoložena ekipa koja je stig-
la autobusom u organizaciji 
Grada Virovitice i Virovitičko-
podravske županije, a koja je 
osvojila besplatne ulaznice i 
prijevoz u nagradnim igrama 
na našem radiju. 

VEĆ SE SPREMAJU ZA 
ULTRU 

Prije samog koncerta uspjeli 
smo doći do „vatrenih“ i zamo-
liti ih za izjave. Bubnjar Ma-
rio Kasumović otkrio nam je 
da već četiri dana neprestano 

održavaju probe i da su uigrani 
do savršenstva, što se kasnije 
potvrdilo na samom koncertu. 
Basist Tomislav Šušak kaže da 
će nakon ovog velikog koncerta 
uslijediti kratka pauza od neko-
liko tjedana. – Za odmor, a na-
kon toga sve po starom, radimo 
nove pjesme. Vatra se priprema 

i za splitski elektronički festival 
Ultru na kojem će oni biti jedina 
rock grupa. – Tamo ćemo nas-
tupiti u suradnji s virovitičkim 
DJ dvojcem Radiology. To će 
biti nešto novo za nas. Nismo 
prvi bend na svijetu koji je to 
radio, ali znam da ćemo i ovdje 
nastojati zadržati kvalitetu, 

dodaje Tomislav. Ivan Dečak 
nam je otkrio da novi album uz 
četiri do sad objavljena singla 
donosi još pet potpuno novih 
pjesama. 
– Na ovoj ploči dosta smo 
eksperimentirali, igrali se s 
elektronikom, no ima i neko-
liko pjesama prepoznatljivih 

za nas, u starom stilu Vatre - 
objašnjava Ivan.
SJAJAN ROĐENDANSKI 

KONCERT 
Nakon koncerta zamolili smo 
neke od žitelja naše županije 
da s nama podijele svoje doj-
move. Marija Matičić iz mjesta 
Čojlug otkrila nam je tako da 
je na koncert pošla sasvim 
slučajno, ali da inače voli Va-
tru i da je koncert za nju bio 
savršen. – Vatra ima odlične 
pjesme koje bi svi trebali slušati 
- kaže nam Marija. Zdravko 
Drokan iz Slatine rad grupe 
prati već 15-ak godina i odgo-
vara mu njihova glazba, pa je 
zato došao na koncert. Ujedno, 
kaže Zdravko, rođendanski je 
koncert bio spektakl kakav se 
ne može vidjeti svakog dana. 
Koncertom u Domu sportova 
bila je oduševljena i virovitička 
studentica Ivona Fletko. – Bilo 
je fenomenalno, brutalno i 
sjajno!  Uživo je sve drugačije, 
puno bolje nego na snimka-
ma i, naravno, puno ljepše – 
poručila je Ivona. 

• Ivan Dečak nam je otkrio da novi album uz četiri do sad objavljena 
singla donosi još pet potpuno novih pjesama. – Na ovoj ploči dosta 
smo eksperimentirali, igrali se s elektronikom, no ima i nekoliko 
pjesama prepoznatljivih za nas, u starom stilu Vatre - objašnjava Ivan.

POZNATI VIROVITIČKI 
ROCK BEND U PETAK 
SLAVIO S GOSTIMA I 
PUBLIKOM 

Za 20. rođendan Vatra “zapalila“ malu 
dvoranu Doma sportova u Zagrebu

Zoran Veles, Ivana Vidas i Matija Rođak
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Oni su čuvari starih, divljih sorti jabu-
ka, krušaka, oskoruša i brekinja, vrste 
šumskih voćkarica koje su gotovo 
nestale s našeg područja. Zahvaljujući 
njima, ove godine u plasteniku 
Tehničke škole Virovitica raste čak pet 
tisuća sadnica ovih starih divljih voćki, 
a koje će svoje mjesto, kad dođe vri-
jeme, ponovno pronaći u svojem domu 
u prirodi – šumama naše Bilogore. 
Ondje će rasti, doprinijeti biorazno-
likosti, štititi sadnice drugog drveća od 
štete te jačati i čuvati biljni potencijal. 
Iako je riječ o projektu prekogranične 
suradnje, vrijednom 1,2 milijuna kuna, 
koji je izradila županijska Razvojna 
agencija VIDRA i koji Tehnička škola 
Virovitica provodi u suradnji sa Sred-
njom školom Dráva Völgye Barcs, nje-
gov pravi, ekološki značaj neprocjen-
jiv je, kaže Dino Davidović, profesor 
smjera šumarski tehničar i jedan od 
glavnih „krivaca“ zbog kojih je pro-
jekt i pokrenut.  Jer, koliko se može 
naplatiti spoznaja da će drvo, koje na-
kon rasadnika posade u šumi, živjeti 
još nekoliko stotina godina i da će 
ga otkrivati ne samo naša djeca 
nego i unuci i praunuci? Upravo 
zahvaljujući takvom ulaganju u 
budućnost, škola je pomoću pro-
jekta dobila moderan plastenik, vri-
jedan 400.000 kuna, ali i svu potreb-
nu opremu. 

KVALITETNIJE RJEŠENJE 
Plastenik se pokazao kvalitetni-
jim rješenjem od otvorenog uzgoja, 
objašnjava profesor Dino Davidović. 
– Kroz studiju radili smo projekciju 
kako te biljke uspijevaju u rasadniku, a 
kako u plasteniku. Kolege iz Mađarske 
u okviru projekta dobile su sustav za 
navodnjavanje u rasadniku, a mi plas-
tenik. Već prošle godine pokazalo se 
da plastenički uzgoj šumskih voćkarica 
ima značajniji prirast, bolji je vitalitet 
biljaka, veće su, snažnije, veća je kli-
javost. Ovdje su kontrolirani uvjeti ras-
ta, kontrolirana temperatura, zasjena, 
navodnjavanje, prihrana, nemamo ko-
rova ni drugih problema koji se mogu 
naći u otvorenom uzgoju u rasadniku 
– zadovoljno kaže Dino Davidović, 

g l e d a j u ć i 
male biljke 
koje su ih na-
gradile za uložen 
trud.   
- Ove godine uspjet ćemo 
uzgojiti više od 5000 sadnica. 
Sada su još u plasteniku, krajem svib-
nja i početkom lipnja sadimo ih u 
vanjske gredice, koje se nalaze tik uz 
plastenik i ondje još imaju prirast do 
30 centimetara. Krajem rujna biljke 
su spremne za odlazak na sadnju, u 
šumu. Sve će one u budućnosti naći 
svoje mjesto u našim šumama, nešto 
ćemo podijeliti partnerima na pro-

jektu iz mađarske škole, a 
rado ih poklanjamo i svima 
onima koji su ih voljni 
posaditi i sačuvati od 
zaborava  – objašnjava 
Dino Davidović koji ističe 
da uz važnost u ekološkom 

smislu, ove voćkarice čuvaju 
i poljoprivredni potencijal, 

kao i donose brojne koristi za 
zdravlje. Zato je cijeloj školi drago, 

kaže, što su i uz ovaj projekt uspjeli 
ostvariti izvrsnu suradnju s Hrvatskim 
šumama, kako u razmjeni iskustava, 
tako i konkretno, na terenu. 
Jer, primjerice, oskorušu je gotovo 
nemoguće naći. Poznavatelji svakog 
pedlja šume na području šumarija u 
Virovitici i Suhopolju uspjeli su zasad 
pronaći samo nekoliko stabala, koje 
je odmah dobilo svoju vrijednost za 
projekt. U dvorištima u selima još 
bi se koje i moglo naći, kaže Dino 
Davidović, objašnjavajući kako je riječ 
o vrsti voćke koju mnogi zamjenjuju za 
mušmulu.  

LJEKOVITE I KORISNE 
- Oskoruša je naše najugroženije drvo, 
plod je kruškolikog oblika i izrazito 
zdrav. Još je Marija Terezija zakon-
skim odredbama propisala da svako 
selo treba imati zasađenu bar jednu 
oskorušu zbog zdravlja djece, budući 
da je jako korisna za dišne puteve – 
objašnjava nam Dino Davidović koji 
kaže kako je na tržištu zapadnih ze-
malja oskoruša jako vrijedno drvo za 
koje se po kubičnom metru plaća i do 
četiri tisuće eura. U proizvodnji pića 
koristi se za proizvodnju poznate rak-
ije „oskorušice“, Francuzi je koriste za 
likere, no najveći joj je doprinos, a koji 
škola ističe, upravo korist za zdravlje 
ljudi te biološka vrijednost koju nosi u 

svojim genima. 
Svoje mjesto u voćkama koje spašavaju 
od zaborava pronašla je i divlja kruška, 
kao i divlja jabuka. Obje jednako važne i 
korisne predstavljaju prirodno šumsko 
blago, ali i potencijal u voćarstvu. Div-
lja jabuka ugrožena je u prirodi, njezi-
no su sjeme sakupljali na izoliranim 
područjima dviju šumarija, a njezin je 
značaj to što je izvrsna podloga za cije-
pljenje plemenitih vrsta. – Primjerice, 
zlatnog delišesa ili idareda, budući da 
imaju jako dobar korjenosustav i da 
su vrlo otporne – kaže nam naš sugo-
vornik. Isto je i s divljom kruškom 
koja predstavlja važan faktor u biora-
znolikosti naših šuma. – Plodovi ove 
kruške služe kao ishrana divljači, čime 
se automatski stvara manja šteta na 
sadnicama ostalih vrsta drveća i tako 
čuvamo naš biljni potencijal – smatra 
naš sugovornik. 
Sorta koju spašavaju od zaborava 
je i brekinja, također vrijedan dar 
iz prirode koji su ljudi zaboravili.  - 
Brekinju imamo u našim šumama, 
a ljudi ni ne znaju koliko je ljekovita. 
Izbojci se koriste za snižavanje šećera 
u krvi, plodovi su joj zdravi i ukusni. 
Od njih se mogu praviti i marmelade 
– o koristi ove voćke u domaćinstvu 
kaže Dino D. Vrijednost brekinja pre-
poznala je industrija – riječ je o jako 
kvalitetnom drvetu, koje pripada među 
najtvrđe listače u našim šumama i 
predstavlja izvrstan potencijal za iz-
radu pokućstva. – Cijena kubika tog 
drveta u Njemačkoj na licitacijama zna 
doseći više od 12 000 eura pa mnogi 
na licitaciju dolaze u Hrvatsku. Nama 
brekinja služi isključivo da sačuvamo 
biološki potencijal i tako ih sačuvamo 
od zaborava, nama je ona zbog toga 
neprocjenjiva – poručuje naš sugov-
ornik. 

TEHNIČKA ŠKOLA VIROVITICA UZGAJA STARE ŠUMSKE SORTE JABUKE, KRUŠKE, OSKORUŠE I BREKINJE 

Zahvaljujući njima, korisne i zdrave divlje šumske 
voćkarice više nikada neće biti zaboravljene

• Sve će one u budućnosti naći svoje mjesto u našim šumama, nešto ćemo podijeliti partnerima na projektu iz mađarske škole, 
a rado ih poklanjamo i svima onima koji su voljni posaditi ih i sačuvati od zaborava  – objašnjava Dino Davidović. 

Marija Lovrenc 

Ravnatelj, profesori i učenici u plasteniku

Plastenik sam navlači 
‘rolete’, mjeri temperaturu 
i pokreće ventilator
Tehnička škola Virovitica može se poh-
valiti suvremenim plastenikom na više 
od 360 četvornih metara, u kojem uzga-
jaju divlje sorte šumskih voćkarica. Plas-
tenik vrijedan oko 400.000 kuna dobili 
su u okviru projekta i potpuno je autom-
atiziran. Sustav sam mjeri temperaturu, 
količinu svjetlosti, vlagu, smjer vjetra i 
sukladno potrebama uključuje ventila-
tor, grijanje, navodnjavanje. – U slučaju 
nevremena, automatski se spuštaju 
rolete, odnosno zasjene, kao i kada je 
svjetlost presnažna. Plastenik je u pot-
punosti pokriven senzorima i kamerama 
za videonadzor što jamči sigurnost sad-
nica – zadovoljno ističe Dino Davidović, 
naglašavajući iznimnu funkcionalnost i 
ekonomičnost plastenika.  

Već tradicionalno, uoči Dana planeta zemlje koji 
se obilježava 22. travnja, naši gradovi i općine, 
udruge i društva uključuju se u najveći ekološki 
volonterski projekt u Hrvatskoj - Zelenu čistku. U 
Virovitici, koja se tako uključila u europsku kam-
panju Let’s clean up Europe, akciju je organizirala 
zamjenica gradonačelnika Vlasta Honjek – Goli-
nac. U sklopu radne akcije, u kojoj su sudjelovali 
i djelatnici Gradske uprave i gradskih tvrtki, za-
jedno s gradonačelnikom Ivicom Kirinom i njego-
vim zamjenicima, Damirom Marenićem i Vlastom 
Honjek – Golinac, od komunalnog i drugog otpada 
koji prijeti zdravlju i okolišu, očišćena je planinar-
ska staza Virovitički vidici. U akciju su se uključili i 
brojni građani koji na su na ovaj način pokazali da 
brinu o svom okolišu. Dio akcije bili su tako i pred-
stavnici Mjesnog odbora Sv. Đurađ na čelu s Iva-
nom Ćavarušićem, članovi Savjeta mladih grada 
Virovitice, mjesnih odbora, Hrvatskog planinar-
skog društva „Papuk“, Biciklističkog kluba BOR, 
PU virovitičko-podravske, Prometne policije… 
Vlasta Honjek-Golinac zahvalila je svima što 

su dali svoj doprinos za čist okoliš, dodavši kako 
na području Virovitice zaista nema mnogo divljih 
odlagališta, što ukazuje da građani imaju svijest u 
pogledu odlaganja otpada.

ZOVITE KOMUNALCE
Na odazivu na Zelenoj čistki zahvalio je i 
gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin pozvavši još 
jednom sugrađane da vode brigu o svojem okolišu. 
– Svijet ne možemo promijeniti preko noći, 
ali malim koracima i odgovornim ponašanjem 
možemo mnogo napraviti za naš okoliš, kako bi 
nam svima bilo ljepše. Nema potrebe da se smeće 
baca ovako u šumu, jer je dovoljno pozvati našu ko-

munalnu tvrtku 
koja će ga odvesti 
na odlagalište - re-
kao je gradonačelnik 
Kirin dodavši kako je cilj 
ove akcije potaknuti građane da brinu o okolišu. 
Iako se na stazi Virovitički vidici moglo pronaći 
građevinskog otpada, plastike, bijele tehnike, situ-
acija u pogledu gospodarenja otpadom posljedn-
jih se godina znatno promijenila na bolje. – U vri-
jeme kada sam postao gradonačelnik, imali smo 
više od sto divljih odlagališta. Danas su ona samo 
na nekoliko lokacija i vjerujem da će se taj trend 
smanjivanja nastaviti - zaključio je gradonačelnik 
Ivica Kirin. Otpad prikupljen na „Zelenoj čistki” 
deponirala je tvrtka Flora VTC na Gradskom 
odlagalištu u Virovitici. 

VRIJEDNI UNATOČ KIŠI 
Zahvaljujući ovoj akciji, očišćen je i okoliš u Otro-
vancu. Vrijedni članovi KUD-a Marijan Pavleković-
Pajo i DVD-a Otrovanec prionuli su poslu i do-
prinijeli čišćoj prirodi, bez divljih odlagališta. 
Svoj obol dala je i Udruga žena iz Dinjevca, koja 
je u suradnji s Općinom Pitomača provela akciju 
u svojem mjestu.
-Unatoč kišnom vremenu odradile smo Zelenu 
čistku - jedan dan za čisti okoliš, a cilj nam je 
održati naše mjesto i cijelu općinu Pitomača i šire 
čistom, kako bi nam svima zajedno bilo ljepše 
živjeti. Sve što napravimo prirodi, priroda će nam 
vratiti, zato neka nam cilj bude da joj dajemo 
samo dobro. Ima li boljeg od uklanjanja smeća?  – 
poručili su iz Udruge žena Dinjevac. 

V.L., foto: M. Bašić, M. Ripli, 
privatni arhiv

• Vlasta Honjek-Golinac zahvalila je svima što su 
dali svoj doprinos za čist okoliš, dodavši kako na 
području Virovitice zaista nema mnogo divljih 
odlagališta, što ukazuje da građani imaju razvijenu 
svijest u pogledu odlaganja otpada.

“ZELENA ČISTKA“ DILJEM NAŠE ŽUPANIJE 

Virovitički vidici, Otrovanec i 
Dinjevac lakše dišu bez 
plastike, keramike i smeća na 
divljim deponijima  Vrijedni učenici  u plasteniku su svaki dan škole

Dino Davidović ističe kako će šumske voćkarice nakon 
vanjskog rasadnika svoje mjesto pronaći u šumi

PROFESORI I UČENICI PRAKTIČNU 
NASTAVU PROVODE U PLASTENIKU
Volimo rad na projektu, puno je 
istraživanja i zabave 

Sadnja, presađivanje, zalijevanje, pregledavanje biljaka– 
sve su to zadatci koje zajedno s učenicima provodi profesor 
praktične nastave Luka Mlinarić. - Velik obol projektu dala 
je i profesorica Rozalija Davidović. Zadovoljstvo mi je biti 
dijelom ovoga projekta, plastenik je stvarno lijep. U jutarn-
jim satima uvijek je toplo, dobra je atmosfera, a djeca sa 
zanimanjem rade – ističe Luka M. koji objašnjava što sve 
plastenički uzgoj voćkarica podrazumijeva. Od klijanja do 
zaštite od polijeganja ponika, sav taj proces trebao je ruke 
profesora Luke i učenika smjera šumarski tehničar. Đaci 
su od početka školske godine pa sve do kraja listopada 

marljivo sakupljali sjeme po šumama naše Bilogore, da bi 
ga sačuvali i pripremili za sadnju. - Vadimo sjemenke za  

daljnju reprodukciju, sjeme odstoji par dana u vodi te ga onda 
sadimo u plitice. Kada dosegne 
svoju veličinu od pet do deset 

centimetara, sadi se u veće posude, da bi bilj-
ka mogla nastaviti s razvijanjem korijena te 
doseći svoju visinu. Tek tada je presađujemo 
van - objašnjava nam samo dio procesa 
uzgoja Mario Bošnjaković, učenik trećega 
razreda šumarskog tehničara. Kaže kako 
sve njegove kolege vole svoj smjer i zbog 
ovakvih zadataka jer su konkretni i jer je 
nastava zabavna i istraživački orijentirana. 
- Većina učenika upisala je šumarstvo jer 
to voli, sve se ovo radi s ljubavlju i zato nam 
ništa nije teško, pa ni tražiti sjeme voćkarica 
po Bilogori – poručuje Mario, jedan od vrijednih 
učenika u plasteniku. 

RAVNATELJ IVAN KUĆAN: 
Ponosan sam što ćemo ove 
stare vrste vratiti u prirodu  
„Zaboravljene šumske voćkarice“ projekt je koji 
Tehnička škola Virovitica provodi već drugu 
godinu i na njega je ravnatelj Ivan Kućan poseb-
no ponosan.
-  Prošle smo godine imali otprilike 2500 sadnica, 
sada je tu 1500 sadnica više. Volim ući u naš plas-
tenik, vidjeti divlje voćkarice i znati da će i one 
jednom naći svoje mjesto u hrvatskim šumama. 
Ujedno, djeci je ovo izvrsna prilika za edukaciju, da u plasteniku i kontroliranim 
uvjetima vide cijeli postupak, od nicanja do sadnje, i nadam se da će svatko od njih 
po završetku školovanja naći svoje mjesto na tržištu rada, a možda i uzgajati te 
voćkarice jer je ovdje naučio kako – radosno kaže ravnatelj koji ističe kako su ovaj 
projekt prepoznale i druge ustanove zainteresirane za edukaciju i brigu o prirodi. 
Tehnička škola Virovitica tako je ugostila učitelje i polaznike Centra za odgoj, obra-
zovanje i rehabilitaciju Virovitica (COOR), vrtiće, osnovne i srednje škole, kao i 
partnere na projektu iz Mađarske. Svi koji su zainteresirani dobrodošli su, kaže naš 
sugovornik.  - Projekt nije usko vezan samo za našu školu, nego i za cijelu regiju i 
drago nam je što su njegovu važnost prepoznali i drugi – kaže I. Kućan. 

Prof. Luka Mlinarić

Prof. Dino Davidović

Plod 
brekinje 

(gore) i 
oskoruše
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Mnogo ‘priučenih glazbenika’ danas 
oduševljava narod prepoznatljivim 
obradama. S druge strane, rijetki su 
profesionalni, akademski školovani  
glazbenici koji će publici ponuditi 
vrstu glazbe koja nije ‘teška’, a lju-
dima opet prepoznatljiva i ugodna 
za slušanje. U potonjem su uspjeli 
Perica Mihaljević, profesor klavira, 
i Tihomir Sabolić, profesor gitare 
Glazbene škole Jan Vlašimsky Vi-
rovitica, a koji su 2017. godine os-
novali instrumentalni, komorni sas-
tav „Duo Cantabile“. Ime je nastalo 
iz želje da instrumentalnu glazbu 
slušatelju prenesu pjevno i nježno, 
kažu nam. Sam naziv je sastavljen 
od talijanske riječi za dvoje te od up-
utstva „cantabile“ koji se često nalazi 
na početku skladbe kao dinamička 
oznaka, a označava pjevnost. 

SLUŠLJIVA ZA SVAKOG 
Njihova je želja svirati kvalitetnu, 
instrumentalnu glazbu koja je 
slušljiva, koja nije trivijalna, a opet 
dovoljno ozbiljna da bi je slušali 
i akademski glazbenici, glazbeni 
sladokusci te oni koji vole slušati 
glazbu, ali se u nju ne razumiju. Pre-
poznatljiv i uhu ugodan zvuk Dua 
Cantabile proizvodi Tihomir S. na 
klasičnoj ili akustičnoj gitari i Perica 
M. koji svira električni klavir.
-Električni klavir meni je predstav-
ljao izazov, iako je među nama aka-
demicima niže rangiran. Ipak je to 
instrument koji donosi vjerne zvuk-
ove drugih instrumenata. S obzirom 
na to da takva ‘naprava’ nudi neke 
programerske postupke u sebi, 
električni klavir koristim kao sred-
stvo aranžiranja i orkestriranja, tako 
da su naše skladbe zapravo zvukom 
puno bogatije nego što je tako izgle-
dom – istaknuo je Perica M. 
Svirajući za dušu, ovi iskusni pro-
fesori na pozornici zvuče kao pravi 
mali orkestar. Iako ih je dvojica, 
kažu, iz zvučnika izlaze zvukovi 
oboe, flaute, gudača, zvona i svašta 
drugo. Perica se uvijek potrudi dati 
orkestraciju cijele pjesme, a Tihomir 
ima istaknutiju ulogu, odnosno, on 
je taj koji vodi melodiju. 
-	 Prvobitan cilj bio je da 

obrade koje sviramo nisu solističke, 
odnosno da svatko svira na svojem 
instrumentu, ali i da se čuju i drugi 
zvukovi. Tu orkestraciju Perica radi 
na električnom klaviru - sviramo 
dvojica, a zapravo zvuči kao cijeli 
orkestar  – rekao je Tihomir. 

OBRADE POZNATIH DJELA 
Kako profesor Mihaljević kaže, 
električni klavir je „igračka“ oko 

koje se zaista treba potruditi. Nakon 
toga, odabrati i pravi zvuk, ovisno o 
pjesmi i mjestu gdje se svira. Onaj 
koji radi orkestraciju, treba znati 
mogućnosti instrumenta čiji zvuk 
koristi. Primjerice, koristi li izvođač 
zvuk flaute, treba znati što flautist 
tehnički može odsvirati, pa je onda 
zadatak klavijaturista vjerodostojno 
tu dionicu flaute i odsvirati.  
U redovitom repertoaru koji izvode 

može se naći glazba s potpisom, 
odnosno, klasična i filmska glazba, 
pokoji evergreen te naše domaće 
dalmatinske i tamburaške skladbe. 
Važno je znati da su to sve obrade 
i da ne postoje originalna djela. 
Njihova glazba je intimna i ambi-
jentalna, uhu je ugodna i sluša se s 
užitkom. A uživa i Duo Cantabile. 
-Guštam u svemu, barem ja. Svi-
rati s Pericom za mene je nešto 
posebno, njegovo me znanje i tal-
ent oduševljavaju. Spomenuo je da 
sviramo sebi za dušu, to se osjeća 
dok sviramo i nadam se da će to os-
jetiti i drugi – kroz osmijeh rekao je 

Tihomir.

BOGATSTVO ZVUKA 
U prilog riječima pro-
fesora Sabolića idu i 
komentari onih koji 
su ih slušali. Nji-
hova glazba ne st-
vara puno zvuka, već 
je taj zvuk bogat, s 

mnogo boje te je sve u 
laganom pianu, kako bi 

ljude potaknuli da slušaju. 
U uhu slušatelja njihova glazba 

je meditativna, bez opterećenja i 
izvrsno pristaje crvenom ambi-
jentu, u kojem animiraju nedjeljnu 
liturgiju. Uz instrumentalni dio, 
često im se pridruži i kolegica Ana 
Filipović, profesorica solo pjevanja 
u istoj školi, koja svojim glasom 
još dodatno upotpunjuje skladbe 
koje sviraju. Tako se ‘duo’ u trenu 
pretvori u fantastičan ‘trio’. „Duo 
Cantabile“, kao samostalni instru-
mentalni sastav, do sada je imao 
tri službena koncerta; u crkvi sv. 
Leopolda Mandića i dva koncerta u 
crkvi sv. Roka. Ovaj duo svaku treću 
nedjelju u župnoj crkvi animira mis-
no slavlje i nerijetko izazovu ovacije 
publike. U pripremi je i koncert koji 
će održati na Uskrs na večernjoj 
misi u crkvi u Virovitici, a iza toga 
će biti jedan kraći program u kojem 
će publika moći još pobliže upoznati 
ovaj zanimljivi glazbeni dvojac.  

Lucija M. Hock 

Erling Kagge: 
Tišina u doba 
buke:Radost pri 
odvajanju od 
svijeta

Govoriti o tišini danas je 
jako važno jer nam je ista 
potrebnija nego ikad. Što je 
tišina, gdje se može naći i 
kako je “slušati” progovara 
Erling Kagge, norveški autor, 
izdavač, pustolov i skupljač 
umjetnina. Sve je počelo 
1993. kada je pedeset dana 
hodao preko Antarktike i tako 
postao prvi čovjek koji je sam 
dosegnuo Južni pol. Sam, bez 
ikakvih kontakta s vanjskim 
svijetom, tih je dana čuo i 
osjetio tišinu i nastavio tragati 
za njom.
Svoja razmišljanja pretočio je 
u uspješnicu koja je postala 
najbrže prodavana norveška 
publicistička knjiga još od 
“Kon-Tikija” iz 1948., a objav-
ljuje se diljem svijeta, na više 
od 30 jezika.
Vrijednost tišine? Što je 
tišina? Zašto je baš danas 
tako važna i s godinama sve 
potrebnija?
Svako od 33 poglavlja bavi 
se određenim aspektom 
tišine i njezine povezanosti s 
našim životima. Erling u biti 
daje smjernice za modernog 
čovjeka koje vode prema 
šutnji, miru i tišini. Onoj 
tišini koja je uvijek tu, ma 
koliko zvukova bilo oko nas, 
u nama.
“Ima jedna prilično poz-
nata anegdota koja potječe 
iz hinduističke filozofije, 
ali bi isto tako mogla biti i 
budistička: Jedan od učenika 
pitao je svog učitelja da mu 
objasni što je brahman, duša 
svijeta. Učitelj mu nije odgo-
vorio. Učenik je upitao još 
nekoliko puta, a učitelj je jed-
nako odgovarao šutnjom. Na 
koncu učitelj progovori i reče: 
“Ja ti upravo odgovaram, ali 
ti ne pratiš.” Odgovor je, nara-
vno, bio tišina.”

Priredio: Jasen Platenik

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica 
i čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

TIHOMIR SABOLIĆ I  PERICA MIHALJEVIĆ SU DUO CANTABILE 

Samo ih je dvoje, zvuče kao orkestar i izvode 
instrumentalnu glazbu s potpisom

• Njihova je želja svirati kvalitetnu, instrumentalnu glazbu koja je slušljiva, koja nije trivijalna, a 
opet je dovoljno ozbiljna da bi je slušali i akademski glazbenici, glazbeni sladokusci te oni koji vole 
slušati glazbu, ali se u nju ne razumiju. Prepoznatljiv i uhu ugodan zvuk Dua Cantabile proizvodi 
Tihomir S. na klasičnoj ili akustičnoj gitari i Perica M. koji svira električni klavir.

Perica i Tihomir stvaraju glazbu s dušom

TRAJE 4. TJEDAN KLASIČNE KREATIVE  
O Mozaiku emocija uče na zanimljiv način

Počeo je 4. Tjedan klasične kreative, 
koji do petka traje u Katoličkoj klasičnoj 
gimnaziji s pravom javnosti u Virovitici. 
Ovogodišnja tema nosi naziv „Mozaik 
emocija“, a radionice su usmjerene na 
područje psihologije, glazbene umjet-
nosti i teologije. Želja je bila učenicima 
ponuditi različite teme kako bi se oni 
u budućnosti lakše opredijelili za svoj 
životni put. 
- Željeli smo s učenicima porazgovarati 
o emocijama koje utječu na naš životni 
tempo u smislu povezanosti emocija i 
prehrane te emocija i glazbe – istaknula 
je Alena Gladović, prof. hrvatskog jezika 
i dipl. knjižničar, koordinatorica „Tjedna 
klasične kreative“ i školska knjižničarka. 

L.M.H. 

ELEKTRIČNI KLAVIR PRUŽA 
RAZNE MOGUĆNOSTI SVIRANJA

Jedan instrument, 
više zvukova 
Električni klavir zapravo je imitacija klasičnih 
klavira. Zvukovi na električnom klaviru snimljeni 
su i vrlo vjerni originalnim zvukovima. Danas pos-
toje razne vrste klavira; klasični klaviri, pijanina kao kućna 
izdanja klavira te razni sintesajzeri i električni klaviri. Proizvođači su 
imali na umu činjenicu da mnogo ljudi danas živi u stanovima te su 
počeli proizvoditi električne klavire koji imaju svoj potenciometar, 
odnosno mogu se stišati ili uključiti slušalice na njih, tako da oni koji 
sviraju ne smetaju susjedima. Nakon te početne inicijacijske prila-
godbe instrumenta počeli su se stavljati i razni drugi zvukovi i efekti, 
tako da se na električnom klaviru ne mora svirati samo s jednim zvu-
kom klavira, nego se otvara mogućnost sviranja s više zvukova. Razne 
su mogućnosti, od sobne atmosfere ili koncertne dvorane do efekta 
crkve. 
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Bavite se poljoprivredom,  
brinete o okolišu i želite očuvati 
bioraznolikost Lijepe naše?
Imamo odlične vijesti za vas!

Postanite POLJOPRIVREDNIK za 10, popunite jedinstveni 
zahtjev u Agenciji za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju te uz izravna plaćanja ostvarite značajne 
potpore i kroz IAKS mjere ruralnog razvoja.

Kako? Provjerite na stranicama ruralnirazvoj.hr ili apprrr.hr

U tijeku je podnošenje jedinstvenog zahtjeva  
za mjeru 10 Programa ruralnog razvoja.  
Prijavi se, sačuvaj prirodu i ostvari potporu!

R E P U B L I K A  H R V A T S K A
    VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
   GRAD VIROVITICA
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE POSLOVE,   
 PROSTORNO UREĐENJE  I GRADITELJSTVO

KLASA: 340-01/19-01/26
UR.BROJ:2189/01-03-01/03-19-1
Virovitica, 08. travnja 2019.g.

Na temelju članka 131., 132. i 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj:84/11., 
22/13. i 54/13.), članka 2. i 3. Odluke o nerazvrstanim cestama („Službeni vjesnik 
Grada Virovitice“ broj:1/13.) i Objašnjenja Središnjeg ureda Državne geodetske up-
rave Klasa:932-01/12-02/182, Urbroj:541-03-1-12-28 od dana, 24. listopada 2012.
godine, Upravni odjel za komunalne poslove, prostorno uređenje i graditeljstvo 
Grada Virovitice objavljuje

JAVNI POZIV
kojim Grad Virovitica obavještava nositelje stvarnih prava na nekretninama koje 
neposredno graniče sa zemljištem na kojem je izvedena cesta o započinjanju 
postupka evidentiranja nerazvrstane ceste u zemljišnu knjigu u okviru kojeg se 
izrađuje snimka izvedenog stanja nerazvrstane ceste i geodetski elaborat.
Oznaka ceste  k.č.br.7904 i 7914  k.o. Virovitica, odvojak Mlinske ulice u Svetom 
Đurađu (prema Šarenim mostovima).
Službene osobe Upravnog odjela za komunalne poslove, prostorno uređenje i gra-
diteljstvo Grada Virovitice započet će s obilježavanjem granica zemljišta na kojem 
je izgrađena cesta dana, 11. travnja 2019.g., uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera 
geodezije Roberta Kiša predstavnika tvrtke GEOSISTEM d.o.o. iz Virovitice, Ulica 
Tomaša Masaryka 14/1 koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu  isprav-
no stabilizirane i obilježene.
Nositelji stvarnih prava na zemljištu koje graniči sa zemljištem na kojem je izvedena 
predmetna nerazvrstana cesta mogu obaviti uvid u Geodetski elaborat izvedenog 
stanja i zatražiti dodatna pojašnjenja dana, 18. travnja 2019.g., u prostoru Gradske 
vijećnice, Trg kralja Zvonimira 1, Virovitica od 11 do 13 sati.

PROČELNIK
Kristijan Sabo, dipl.ing.građ.
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“Narančasti“ žele u trećeligaški rang, ovog 
vikenda dočekuju križevački Radnik

Nogometaši Virovitice proteklog su vik-
enda gostovali u Čazmi, kod pretposljednje 
momčadi 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Viro-
vitica. Bila je to utakmica 17. kola.
Virovitičani su na put krenuli desetkovani, 
a na klupi za rezervne igrače bili su vratar 
Mudrovčić i tri mlada igrača, Kralj, Vinak 
i Huber. Od prve minute zaigrao je također 
mladi Hudoletnjak. U sastavu nije zbog 
ozljede bio Suvajac, dok je kaznu zbog cr-
venog kartona u proteklom kolu odrađivao 
Marković.
Bila je ovo teška utakmica od prve do zad-
nje minute. Imali su Virovitičani nekoliko 
odličnih prilika za pogodak, ali lopta jednos-
tavno nije htjela u gol. I onda, kad su domaći 
navijači već upisali bod svoje ekipe, stigao 
je hladan tuš. Virovitica je postigla zgoditak 
u 89. minuti utakmice. Strijelac je bio Luka 
Vinovrški iz slobodnog udarca.
-Što reći, tvrda utakmica u kojoj smo defini-
tivno bili bolji, imali smo osam sjajnih pri-
lika, ali eto, nismo zabili. I onda je stigao taj 
slobodnjak iz kojeg je poentirao Vinovrški. 
Upisali smo tri boda i sretni se vraćamo kući 
– izjavio je nakon utakmice strateg Virovitice 
Samuel Spudić.
Ovog vikenda, u subotu 13. travnja Virovitičani 
dočekuju križevački Radnik. Bit će ovo derbi 
sredine tablice, a domaća momčad bi se pob-
jedom približila Križevčanima na dva boda 
zaostatka. Osim kartoniranog Markovića, 
zbog istog razloga nema ni Crvenke. Suvajac 

je počeo trenirati, ali neće biti spreman za 
ovu utakmicu.
-Bit će jako teško, opet smo nekompletni, 
nedostaje nekoliko standardnih prvoti-
maca. Prošlo kolo Radnik je ubacio čak osam 
golova Gariću iz Garešnice. Bez obzira na 
sve, očekivanja su kao i uvijek na domaćem 
terenu, idemo uzeti sva tri boda – poručio je 
S. Spudić.
Utakmica na ŠRC Vegeški počinje u 16 sati.

T. Szabo

Sport
VIROVITICA UPISALA TRI BODA U ČAZMI, VINOVRŠKI 
SLOBODNJAKOM ŠOKIRAO DOMAĆE NAVIJAČE U 89. MINUTI

Čazma: Grebenar, Novaković, Bošnjak, 
Stjepanović (od 64. Gibanjek), Kirin, Valkaj, 
Cvitković, Želimorski, Horvat (od 85. 
Matešin), Grgić (od 66. Birt) i Vuković. Trener: 
Borislav Bošnjak.
Virovitica: Tomljanović, Blažević, Vinovrški, 
D. Kovač, Crvenka, Duvnjak, Vučemilović-
Jurić, S. Kovač, Reščić, Hudoletnjak (od 73. 
Huber) i Horaček (od 58. Vinak). Trener: 
Samuel Spudić.
Suci: Matko Gabaj (Koprivnica), Zoran Vrabelj 
(Koprivnički Ivanec) i Ivana Grčić (Ždala).
Čazma. Igralište Čazma. Gledatelja: 100
Strijelci: 0:1 – Vinovrški (89)
Žuti kartoni: Stjepanović (17), Bošnjak (79) i 
Vuković (90+2) – Čazma; Vučemilović-Jurić 
(26), Vinovrški (32) i Crvenka (70) – Virovitica
Crveni kartoni: -

Čazma 0
Virovitica 1 (0)

Luka Vinovrški na zagrijavanju

Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

1. PAPUK  	  17   13   1   3   38 :16  40
2. TEHNIČAR  	  17   11   6   0   27 :9    39
3. FERDINANDOVAC  17    9   5   3   29 :17   32
4. DINAMO (P)          17    9   3   5   32 :19   30
5. SLATINA  	  17    9   2   6   30 :20   29
6. MLADOST (KP)  	  17    7   6   4   22 :16   27
7. RADNIK-KRIŽEVCI 17    7    5   5   28 :19   26
8. VIROVITICA  	  17   6    3   8    22 :25  21
9. GARIĆ  	  17   5    4   8    15 :30  19
10. PITOMAČA          17   4    6   7    20 :29  18
11. GRANIČAR (Đ)  	  17   3    6   8    18 :25  15
12. PODRAVAC  (V)   17   3    3  11    20 :33  12
13. ČAZMA  	  17   3    2  12    20 :42  11
14. TOMISLAV (B)  	  17   2    4   11    12 :33 10

4. NOGOMETNA LIGA
MARIN ČAVIĆ PONOV-
NO NEZAUSTAVLJIV    

Orahovački 
Papuk vodeća 
momčad 4. lige
U susretu 17. kola 4. lige Bjelo-
var-Koprivnica-Virovitica, 
nogometaši orahovačkog Pap-
uka su na svojem travnjaku 
pobijedili Podravac iz Virja 3:0. 
Domaću momčad u rezultatsku 
prednost doveo je Marin Čavić 
zgoditkom u 18. minuti. U 27. 
minuti Borna Mimić povećao je 
prednost na 2:0. Rezultat se nije 
mijenjao do 79. minute, kada je 
Marin Čavić iz kaznenog udarca 
postavio konačan rezultat.
-Potvrdili smo ulogu favorita 
u ovoj utakmici. Zahvaljujući 
kiksu Tehničara u Slatini, pon-
ovno smo na prvoj poziciji 
na tablici, koju ćemo nasto-
jati održati do kraja natjecanja. 
Uz najboljeg strijelca Marina 
Čavića, na terenu je dominirao 
Marin Vukomanović – zadovol-
jan je bio trener Papuka Darko 
Krsnik.

Papuk: Varjačić, Rukavina (od 
60. Juhas), Šantić, B. Mimić, 
Radinković (od 83. Marinić), 
Krsnik, Bušljeta, Ninčević (od 
82. Knežević), Šimek (od 74. S. 
Mimić), Vukomanović i Čavić. 
Trener: Darko Krsnik.
Podravac: Vlašiček, Trupina, 
Ma. Šklebar, Sočec (od 79. 
Čerkezović), Šantek, Drmenčić 
(od 46. Sabol), Hrženjak, 
Vindić, Šignjar, Napan i Mi. 
Šklebar. Trener: Vjekoslav 
Vučeta.
Suci: Ivan Vinković (Bjelovar), 
Graziano Višić (Bjelovar) i 
Alen Jozić (Bjelovar)
Orahovica. Igralište Papuk. 
Gledatelja: 150
Strijelci: 1:0 – Čavić (18), 2:0 – 
B. Mimić (27), 3:0 – Čavić (79)
Žuti kartoni: Vukomanović 
(73) – Papuk
Crveni kartoni: -

Papuk Orahovica 3 (2)
Podravac Virje 0

STADION ANTUNA TONE BUTORCA NEOSVOJIVA TVRĐAVA

Slatina otkinula bod Tehničaru iz 
Cvetkovca i skinula ga s vodeće pozicije

Nogometaši Slatine nastavljaju svoj proljetni niz nepobjedi-
vosti u 4. ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica. Nakon tri pob-
jede, na svojem stadionu Antuna Tone Butorca, odigrali su 
neriješeno s dosad vodećom momčadi lige, Tehničarom iz 
Cvetkovca. Tako slatinski stadion ostaje neosvojiva utvrda 
za gostujuće nogometaše. U žustroj igri obje su momčadi 
imale nekoliko izglednih prilika za zgoditak, koje nisu us-
pjele iskoristiti, stoga je podjela bodova najpravedniji ishod. 
U momčadskoj igri istaknulo se nekoliko pojedinaca: Ozren 
Vurdelja, Dino Radonjić, Renato Pecolaj, Davor Jozić i Matija 
Bubaš.
-Pružili smo čvrst otpor vodećoj momčadi lige, koja nas nije 
uspjela savladati. Imali smo bolje prilike od gostiju, ali sma-
tram da je podjela bodova najrealniji ishod. Pred nama je gos-
tovanje u Garešnici, zbog žutih kartona ne mogu računati na 
nekoliko standardnih prvotimaca, ali ćemo pokušati nastaviti 
uspješan rezultatski niz– pun povjerenja u svoju momčad bio 
je trener Slatine Damir Pemper.
Slatina je ovim rezultatom direktno pomogla orahovačkom 
Papuku, koji je pobjedom nad Podravcem iz Virja ponovno 
preuzeo vodeću ligašku poziciju.

Slatina: Radonjić, 
Petrinjak, Pecolaj, 
Vurdelja, Bubaš, Jozić, 
Jendrašić (od 78. Potočki), 
Kupres, Čubelić (od 90. A. 
Šaponja), Hodak (od 63. 
Hrgetić) i Šantavec. Trener: 
Damir Pemper.
Tehničar: Kaselj, Kocijan, 
Vukonić (od 46. Smind-
erovac), Grabar, Milek (od 
71. Borac), Srpak (od 63. 
Jadanić), Hudak, Šokec (od 
74. Markušić), Bartolović, 
Jambrušić i Lovrek. 
Trener: Roman Sović.
Suci: Češko Đorđević 
(Bjelovar), Slavko Miklečić 
(Bjelovar) i Dino Šuveljak 
(Nova Diklenica)
Slatina. Stadion Antuna 
Tone Butorca. Gledatelja: 
200
Strijelci: -
Žuti kartoni: Šantavec (59), 
Pecolaj (82), Potočki (85), 
Jozić (87) i Bubaš (90) 
– Slatina; Kocijan (59) i 
Srpak (61) – Tehničar
Crveni kartoni: -

Slatina 0
Tehničar Cvetkovec 0

PRED PITOMAČOM TEŠKA DOMAĆA UTAKMICA
Pitomačani osvojili bod u Grabrovnici, Goran 
Bosilkovski i dalje vodi prvu momčad

U posljednjoj utakmici 17. kola 4. lige Bjelovar-Koprivni-
ca-Virovitica nogometaši Pitomače osvojili su bod na 
gostovanju u Grabrovnici, gdje svoje domaće utakmice 
igra Mladost iz Kloštra Podravskog, odigravši 1:1. Prvi je 
dio završio bez zgoditaka. Na samom početku nastavka, u 
47. minuti Mladost je povela zgoditkom Nikole Šanteka. 
Pitomača je propustila niz prigoda za izjednačenje. U 
75. minuti na Goranu Bosilkovskom domaća obrana 
napravila je prekršaj u kaznenom prostoru, pa je su-
dac dosudio jedanaesterac, koji je Filip Škaro realizirao 
izjednačivši rezultat na 1:1. Do kraja utakmice rezultat se 
nije promijenio.
-Ponovno nismo uspjeli realizirati niz prigoda, što nas je 
koštalo pobjede – nezadovoljan je bio trener Pitomače 
Goran Bosilkovski te dodao kako je ponudio ostavku na 
mjesto trenera, a na upravi je sada da donese odluku.
Nakon dva dana sastala se uprava kluba i odlučila 
da Goran Bosilkovski ostaje do daljnjeg trener prve 
momčadi.

Mladost KP: Gašparov, 
Klemen (od 75. 
Kapitan), Malvić (od 
71. Pavlović), Presečan, 
Golubić, Matančić, 
Kajić, Tenjeri (od 89. 
Mađerić), Šantek, Koren 
i Šandrovčan. Trener: 
Ivan Presečan.
Pitomača: Zdelar, 
Jantol, Škrinjar, Jularić, 
Miloš, Paradinović, 
Plavšić, Škaro, Prlić 
(od 85. Filipović), K. 
Jakupec i Bosilkovski. 
Trener: Goran Bosilk-
ovski.
Suci: Dražen Fejer 
(Bjelovar), Mario Abdić 
(Daruvar) i Patrik 
Tkalčević (Čazma)
Grabrovnica. Igralište 
Grabrovnica. Gledatelja: 
400
Strijelci: 1:0 – Šantek 
(47), 1:1 – Škaro (75)
Žuti kartoni: Matančić 
(58), Kajić (64) i 
Gašparov (74) – Mla-
dost KP; Prlić (34) – 
Pitomača
Crveni kartoni: -

Mladost KP 1 (0)
Pitomača 1 (0)

• Bit će jako teško, opet smo nekompletni, nedostaje nekoliko 
standardnih prvotimaca. Prošlo kolo Radnik je ubacio čak osam golova 
Gariću iz Garešnice. Bez obzira na sve, očekivanja su kao i uvijek na 
domaćem terenu, idemo uzeti sva tri boda – poručio je S. Spudić.

8 bodova - Luka Vinovrški 
(Virovitica) - majstorskim 
zgoditkom iz slobodnog 
udarca na isteku vremena 
odlučio pobjednika.

6 bodova - Marin 
Vukomanović (Papuk 
Orahovica) - igrom na terenu 
bio ključan za pobjedu, koja 
je momčad vratils na prvu 
poziciju.

4 boda - Matija Bubaš 
(Slatina) - rastrčanom 
igrom bio je ključan igrač u 
osvajanju boda u susretu s 
favoritom lige.

2 boda - Filip Škaro 
(Pitomača) - zgoditkom iz 
kaznenog udarca donio bod 
svojoj momčadi na gosto-
vanju u Grabrovnici.

IGRAČ KOLA 4. LIGA 
BJ-KC-VT
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Subotnja utakmica 1. županijske lige protekla je 
u skladu, sukladno predviđanjima. Suhopolje je s 
10:1 pobijedilo Graničar iz Okrugljače. Gostujući 
vratar obranio je još barem dvadesetak prilika, a 
domaća momčad igrala je bez pola prve postave.
U Čađavici domaća Mladost 1930. čekala je svoju 
priliku u susretu s Lukačem 05. Gosti su propisno 
promašivali, a domaći su dvije svoje prilike na 
kraju utakmice realizirali i pobijedili 2:0.
Bušetina 1947. i dalje igra nekompletna, a u 
proteklom kolu osvojila je prvi proljetni bod. 
Odigrala je na svom Bereku 1:1 sa Slavonijom iz 
Sladojevaca. Najbolji domaći strijelac Janko Brlas 
nije iskoristio kazneni udarac, pa je propuštena 
prilika za pobjedu.
Sloga iz Zdenaca povela je 2:0 u susretu s Voćinom. 
Gosti su uspjeli izjednačiti, ali pobjednički zgodi-
tak postigli su nogometaši Sloge i na kraju pobi-
jedili 3:2.
Dinamo iz Četekovca imao je prednost na gosto-
vanju u Novoj Šarovki kod Podravca iz Sopja 2:0. 
Najbolji igrač i kapetan Podravca Marko Matić u 
šest minuta postigao je dva zgoditka. Utakmica je 
završila podjelom bodova 2:2. 
U susjedskom derbiju između Mikleuša i Mla-
dosti iz Čačinaca mreže su mirovale do 85. min-
ute. Tada je Luka Čorda iskoristio svoju priliku i 
postigao pobjednički zgoditak za goste.
Ovog vikenda igra se 18. kolo. U subotu 13. travnja 
igra se općinski derbi u Lukaču. Domaći Lukač 05 
ugošćuje Bratstvo iz Gornjeg Bazja. Prije mjesec 
dana Bratstvo je u kup utakmici bilo uvjerljivo na 
gostovanju u Lukaču. Mogu li domaći uzvratiti za 
taj poraz?

PRILIKA ZA NOVE POBJEDE 
Druga subotnja utakmica je derbi začelja. 
Graničar u Okrugljači dočekuje Podravac iz Sop-

ja. Gosti bi pobjedom uhvatili priključak u borbi 
za opstanak u ligi.
Ostale utakmice igraju se u nedjelju 14. travnja. 
Vodeće Suhopolje gostuje u obližnjem Rezovcu. 
Gosti su favoriti, a domaći će pokušati prirediti 
iznenađenje. U domaće redove vraća se i Mario 
Nreca, na kojeg će gostujuća obrana morati obra-
titi posebnu pažnju.
Susjedski derbi igra se i u Četekovcu. Dinamu u 
goste dolazi Mikleuš. U ovoj utakmici rezultat će 
biti neizvjestan do kraja.
Mladost je u svojim Čačincima favorit u ogledu 
s Bušetinom 1947. Domaći su uhvatili ritam 

pobjeđivanja, a gosti ovog proljeća igraju nepre-
poznatljivo.
U Sladojevcima domaća Slavonija dočekuje Slogu 
iz Zdenaca. Domaćima treba svaki bod u borbi za 
opstanak, a gosti će pokušati doći do punog pli-
jena.
Voćin na svojem travnjaku igra s Mladosti 1930. 
iz Čađavice. Domaći su ovog proljeća na svojem 
terenu nepobjedivi, dok gosti vjeruju da mogu os-
vojiti barem bod.
Sve utakmice 1. županijske lige ovog vikenda ig-
raju se u 16.30.

PRVA ŽUPANIJSKA NOGOMETNA LIGA POSTAJE SVE ZANIMLJIVIJA

Lukač 05 ugošćuje Bratstvo iz Gornjeg Bazja, 
četekovački Dinamo dočekuje “susjede“ iz Mikleuša 

• Prije mjesec dana Bratstvo je u kup utakmici bilo uvjerljivo na gostovanju u Lukaču. Mogu li domaći uzvratiti za taj poraz?

Proteklog je vikenda odigrano 
14. kolo drugih županijskih 
nogometnih liga. U skupini Zapad 
u gradskom derbiju Sveti Đurađ 
nastavio je   četverogodišnji 
niz nepobjedivosti u susreti-
ma s milanovačkim Sokolom. 
Momčad trenera Nikole Mesića 
povela je zgoditkom Mateja 
Rajnovića. Na 2:0 povisio je 
kapetan Mladen Jergović. Tu 
je momčad iz Svetog Đurđa 
stala. U drugom dijelu gosti iz 
Milanovca bili su dominantniji. 
Smanjili su rezultat eurogolom 
Antonija Brodarića, ali više od 
toga nisu uspjeli. Nije im po-
moglo ni isključenje domaćeg 
igrača Dalibora Šmera na sa-
mom kraju utakmice.
Drava je u Terezinom Polju 
minimalno pobijedila Gradinu 
1:0 zgoditkom svojeg najubojiti-
jeg igrača Antonija Paulovića. 
Bilogora 1947. ubacila je pe-
tardu Turanovcu u mrežu na 
„njegovom” terenu u Lukaču. 
Dva puta mrežu je pogodio Jo-
sip Čoklo, a po jednom Siniša 
Vlaisavljević, Stipo Djak i Ivan 
Pernar. Vodeći Omladinac je 

na svojem terenu pobijedio 
Croatiju iz Grabrovnice 8:1. Tri 
pogotka postigli su Dario Godeč 
i Tomislav Škvarić, a dva Vedran 
Grubić, dok je za goste efikasan 
bio Kristijan Lončarić. Mladost 
je u Vukosavljevici pobijedila 
Podgorje 4:1. Dva puta strijelac 
je bio Josip Kovač, a po jednom 
Manuel Šelimber i Ivica Jurić, 
dok je za Podgorje strijelac bio 
Alen Đureš iz kaznenog udarca.
U skupini Istok Crnac je iznena-
dio Zrinski u Novoj Bukovici 
pobijedivši 5:1. Tri zgoditka 
postigao je Danijel Ciglar, a po 
jedan Marin Zdelar i Abel Radić, 
dok je za domaće pogodak posti-
gao Kristijan Bračun. Vodeća 
Mladost iz Miljevaca pobijedila 
je imenjaka u Bakiću 6:0. Tri 
pogotka postigao je Florijan 
Rupčić, dva Hrvoje Ibričić, a 
jedan Danijel Zebec. Ćeralije su 
bile bolje od Tehničara u Cabuni 
5:0. DOŠK je bio bolji od Munje 
u Velikom Rastovcu pobijedivši 
rezultatom 4:0. Najefikasniji je 
bio Standard iz Nove Šarovke, 
koji je pobijedio u Kozicama 
domaću momčad 9:0.

GRADSKI DERBI 2. ŽNL ZAPAD 
PRIPAO SVETOM ĐURĐU 
Na “Istoku“ okršaj dviju 
Mladosti, miljevačka 
razbila bakićku 6:0 • Čestitam svojim igračima, ali i gostima na fer i korektnoj igri. 

Sretno smo u posljednjim trenucima došli do tri boda. To smo prije 
trebali riješiti. Nekim akterima susreta nisam zadovoljan. U prvom 
dijelu efektivno se igralo tek dvadesetak minuta. U subotu nam slijedi 
susjedski derbi u Lukaču – izjavio je trener Bratstva Elvis Vinak.

7 bodova - Valentino Ivanković (Bratstvo Gornje 
Bazje) – na samom kraju utakmice postigao 
spektakularan zgoditak za pobjedu u derbiju.
6 bodova - Marko Matić (Podravac Sopje) – s dva 
zgoditka na kraju utakmice spasio bod za svoju 
momčad.
5 bodova - Matko Čilag (Mladost Čačinci) - nepri-
jelazan na sredini terena za igrače Mikleuša.
4 boda - Benjamin Dijanešić (Sloga Zdenci) – 
zgoditkom odlučio pobjednika u uzbudljivoj 
utakmici s Voćinom. 
3 boda - Antonio Martinčević (Mladost 1930. 
Čađavica) – zgoditkom otvorio put svojoj 
momčadi prema značajnoj  pobjedi.
2 boda - Josip Ivačić (Suhopolje) – bio je najbolji 
u visokoj pobjedi nad Graničarom iz Okrugljače.
1 bod - Vanja Dragojević (Slavonija Sladojevci) 
- obranio kazneni udarac i još nekoliko prilika 
napadačima Bušetine 1947.

IGRAČI KOLA

1. Omladinac   	 13  13  0	 0  58-11 	 39
2. Drava        	 13   9  1	 3  31-20 	 28
3. Podgorje  	 13   8  0	 5  30-22 	 24
4. Mladost (V)  	 13   6  2	 5  31-27 	 20
5. Gradina    	 13   6  2	 5  19-16 	 20
6. Croatia      	 13   5   3	 5  34-31 	 18
7. Sokol        	 12   6   0	 6  29-32 	 18
8. Sveti Đurađ  	 12   4   2	 6  20-25 	 14
9. Dinamo (KD)        12   3   1	 8   20-31 	10
10. Bilogora 1947     13   2  1 10  19-48 	   7
11. Turanovac  	 13   2   0 11  17-45 	   6

II. ŽNL Zapad

1. Mladost (Mi)   	 13   12   0  1  67-9 	 36
2. Borova            	 12   10   1  1  71-11 	31
3. DOŠK             	 13    9    2  2  40-16 	29
4. Ćeralije           	 12    6    2	  4  29-16 	20
5. Zrinski (NB)    	 13    6    2	  5  26-29 	20
6. Crnac               	 13    6    1	  6  36-28 	19
7. Standard          	 13    5    2	  6  26-36 	17
8. Mladost (B)      	 12    5    1	  6  23-33 	16
9. Munja               	 13    2    0	 11 11-54   6
10. Tehničar           	13    1    2	 10  8-40 	  5
11. Kozice             	 13    1   1	 11  7-72 	   4

II. ŽNL Istok

1. Suhopolje	 17  15  0  2  85-16 	 45
2. Mladost (Čač)  	 17  13  0  4  51-27 	 39
3. Sloga (Z)          	 17   9   3  5  42-27 	 30
4. Bratstvo           	 17   8   4	 5  40-26 	 28
5. Lukač 05          	 17   8   4	 5  27-26 	 28
6. Bušetina 1947  	 17   8   3	 6  43-40 	 27
7. Rezovac          	 17   6   4	 7  34-34 	 22
8. Mikleuš           	 17   6   4	 7  28-34 	 22
9. Mladost 1930  	 17   7   1	 9  26-44 	 22
10. Voćin                	17   6   3	 8  30-33 	 21
11. Dinamo (Č)      	 17   5   5	 7  41-42 	 20
12. Slavonija          	17   4  3 10  21-42 	 15
13. Podravac (S)    	 17   3   5	 9  29-52 	 14
14. Graničar (Ok)  	 17   1  1 15  13-67 	   4

1. ŽNL

1. Kladare    	 9   8   0   1   26-8 	 24
2. Slaven       	 9   5   0   4   21-26 	 15
3. Turnašica  	 9   4   2   3   21-22 	 14
4. Otrovanec  	 9   4   1   4   24-14 	 13
5. Sloga (DS)  	 8   4   1   3   29-21 	 13
6. St. Brezovica  	 9   2   5   2   23-13 	 11
7. Brana       	 9   3   2   4   16-23 	 11
8. Podravec  	 9   3   1   5   16-19 	 10
9. Aršanj       	 9   1   0   8    7-37 	   3

III. ŽNL Zapad

1. Dinamo (J)  	 8   6   0   2   34-13 	 18
2. Meljani  	 8   5   2   1   26-19 	 17
3. Orešac       	 8   5   1   2   17-14 	 16
4. Krčevina  	 8   4   2   2   19-10 	 14
5. Plavi         	 8   4   1   3   27-14 	 13
6. Vaška         	 8   3   0   5   27-32 	   9
7. Slavonac  	 8   0   2   6   6-28 	   2
8. Grabić       	 8   0   2   6   7-33 	   2

III. ŽNL Istok

DERBI KOLA 1. ŽNL 
Valentino Ivanković bombom 
u posljednjim trenucima srušio 
Rezovac

U 17. kolu 1. županijske nogometne lige 
najzanimljivija utakmica odigrana je na 
stadionu Školski vrt u Gornjem Bazju.
Utakmica je privukla preko tristo gle-
datelja. U 20. minuti jedan kontakt u 
kaznenom prostoru domaće obrane na 
Željku Mediću sudac je okarakterizirao 
prekršajem i dosudio kazneni udarac za 
goste, koji je Dario Kovačević materijal-
izirao i doveo svoju momčad u prednost 
1:0.
Domaća momčad kreće u niz napada, ali 
se do odmora rezultat nije mijenjao. U 64. 
minuti Dino Milinović svojim zgoditkom 
uspijeva poravnati rezultat na 1:1. Napadi 
domaće momčadi redaju se kao na tekućoj 
vrpci, ali im rezovačka obrana uspješno 
odolijeva. Atmosfera je bila sve napetija 
na terenu, ali i na tribini. U posljednjih 
petnaestak minuta nogometaši Rezovca 
žele ukrasti svaku sekundu, kako bi došli 
do vrijednog boda. Kad su svi očekivali 
posljednji sučev zvižduk, dosuđen je slo-
bodni udarac za domaću momčad na se-
damnaest metara. Loptu je uzeo iskusni 
Valentino Ivanković i svojim udarcem 
gotovo je proparao mrežu. Oduševljenju 
domaćih igrača i navijača nije bilo kraja. 
Osvojeni su vrijedni bodovi.
– Čestitam svojim igračima, ali i gos-
tima na fer i korektnoj igri. Sretno smo u 
posljednjim trenucima došli do tri boda. 
To smo trebali prije riješiti. Nekim akter-
ima susreta nisam zadovoljan. U prvom 
dijelu efektivno se igralo tek dvadesetak 
minuta. U subotu nam slijedi susjedski 
derbi u Lukaču – izjavio je trener Bratstva 
Elvis Vinak.
– S desetkovanom momčadi bili smo na-
domak osvajanju vrijednog boda, ali nis-

mo imali sportske sreće. U nedjelju nam 
dolazi vodeća momčad lige Suhopolje. 
Pružit ćemo svoj maksimum, pa neka 
pobjedi bolji – zaključio je trener Rezovca 
Dario Gabrić.

Bratstvo: Franjić, Topolovčan (od 65. 
Ilić), Karnik, Ivanković, Krisitć, M. 
Pšihistal, Hokman, Milinović, Mikolićn 
( od46. Zagorac), Zeba i  Bajivić (od. 70. 
Abalkć). Trener: Elvis Vinak.
Rezovac: Dopler, Topić, Matijašević, 
Pakšec, Medić, Bazijanac, Timer (od 77. 
Žeravica), Kovačević, Kovačić, Medić i 
Ilijašević. Trener: Dario Gabrić.
GORNJE BAZJE. Stadion Školski vrt. 
Gledatelja: 300.
Suci: Mladen Matić (Virovitica), Barbara 
Vidović-Volenik (Milanovac) i Ivona 
Majstorović (Virovitica).
Strijelci: 0:1 – Kovačević (20—11m), 1:1 – 
Milinović (64) i 2:1 – Ivanković (90).
Žuti kartoni: Franjić (20), Bajivić (30), 
Karnik (35) i Pšihistal (64) - Bratstvo; 
Timer (33), Topić (50), Kovačević (66), 
Pakšec (70) i Ilijašević (78) - Rezovac 
Crveni kartoni: -

BRATSTVO 2 (0)
REZOVAC   1
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Košarkašice ŽKK Virovitice 
ove godine prvi put igraju 
juniorsku ligu Regije Sjever, 
odnosno ligu Z-19.
Na početku sezone cilj je bio 
što bolje suprotstaviti se star-
ijim i iskusnijim ekipama. 
Kako je prvenstvo odmicalo, 
stjecalo se sve više iskustva 
što je rezultiralo prvom 
pobjedom u ovogodišnjem 
natjecanju. Nastradao je 
Radnik koji je u prvom dijelu 
lige u Križevcima pobijedio 
virovitičke košarkašice.
Već na samom startu vi-
djelo se da su igračice tren-
era Roberta Fritza kliknule 
na njegove zahtjeve te u 
potpunosti provodile nje-
gove zamisli. Tandem Mia 

Šiljković – Iskra Maravić 
dovodio je gostujućeg tren-
era do ludila. U konačnici 
je Mia zabila čak 25 koševa, 
a Iskra je uz svojih 13 up-
isala i pomalo nestvarnih 
20 skokova i tako ostvarila 
double-double učinak. Uz 
njih dvije, svoju najbolju 
utakmicu odigrala je i Ta-
mara Đaković upisavši šest 
koševa, fascinirajući svojom 
borbenošću, što se svakako 
može reći i za kapetanicu 
Luciju Vargović, na čijem 
se kontu također našlo šest 
koševa.
Na poluvremenu je bilo 
31:24 za domaće igračice, no 
tada su Virovitičanke ubacile 
u petu brzinu. Krajem treće 

četvrtine Mia Šiljković pogo-
dila je tricu i znalo se da će 
pobjeda ostati u Virovitici. U 
toj furioznoj trećoj četvrtini 
koja je završila 18:3 odličnu 
rolu odigrala je mlađahna 
Mia Deskar ubacivši šest 
koševa, a isto toliko zabila je 
i Marta Grbac. U posljednjoj 
četvrtini priliku su dobile i 
ostale mlađe igračice koje su 
odlično iskoristile svoje min-
ute. Lucija Cindrić postigla je 
četiri koša, Iva Kurjančić tri 
te Ena Ištvanović dva koša, 
dok je Manuela Pejić upisala 
četiri skoka. Na semaforu je 
nakon zvuka sirene stajalo 
nestvarnih 71:38.
Trener Robert Fritz nije 
skrivao oduševljenje izdan-

jem svojih djevojaka.
-Kada se ispuni dogovoreno, 
tada to mora ovako izgle-
dati. Zahvaljujem svojim 
igračicama na velikoj pob-
jedi koja će im, nadam se, 

biti motiv za još bolji rad, 
jer tu ima puno prostora 
za individualni i kolektivni 
napredak. Nosilo nas je 
zajedništvo i borba za svaku 
loptu, što nam je ponekad ne-

dostajalo, stoga jednostavno 
nije moglo drugačije završiti 
osim našom neočekivano vi-
sokom pobjedom – poručio 
je Fritz.

T. Szabo

PRVA POBJEDA JUNIORKI ŽKK VIROVITICA

Šiljković ubacila 25 koševa, Maravić ostvarila double-double

Taekwondo klub Slatina bio je prošlog 
vikenda domaćin ITF otvorenog 
Prvenstva Hrvatske u taekwondou za 
kadete, juniore i seniore.
Na prvenstvu, koje je održano 
u sportskoj dvorani OŠ Eugena 
Kumičića Slatina, nastupilo je 119 bo-
raca iz 15 klubova iz Hrvatske, Bosne 
i Hercegovine, Srbije i Mađarske.
Prvenstvo je započelo u prije-
podnevnim satima postrojavan-
jem sudionika, koje su pozdravili 
i dobrodošlicu im zaželjeli, u ime 
domaćina trener TKD Slatina 
Stjepan Gal, u ime Grada Slatine 
gradonačelnik Denis Ostrošić i u 
ime Virovitičko-podravske županije 
župan Igor Andrović, koji je prven-
stvo i otvorio.
Natjecanje, na kojemu je bilo mnogo 
lijepih i zanimljivih borbi, oteglo se 
do poslijepodnevnih sati kada su 
proglašeni oni najbolji, kojima su 
uručene medalje i pehari.
Prvo mjesto ekipno očekivano je pri-
palo TKD klubu Slatina, budući da 
su bili najbrojniji (7 prvih, 11 drugih 
i 7 trećih mjesta), drugi su bili borci 
iz Oroslavja, dok su treći bili članovi 
„Gazija Bužim” iz Bosne i Herce-
govine.

A.D.F.

SEDAM ZLATNIH, JEDANAEST SREBRNIH I SEDAM 
BRONČANIH MEDALJA ZA SLATINSKE TAEKWONDOISTE
TKD Slatina ekipno prvi na otvorenom 
Prvenstvu Hrvatske održanom u Slatini

• Na prvenstvu, koje je održano u sportskoj dvorani OŠ Eugena Kumičića Slatina, nastupilo je 119 
boraca iz 15 klubova iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Srbije i Mađarske.

ZLATNA U KOSTRENI

Slatinčanka 
Una Maravić 
osvojila titulu 
državne 
prvakinje u 
kickboxingu
U subotu 6. travnja u Kostreni 
je održano prvenstvo Hrvatske 
u kickboxingu, u disciplinama 
PF, LC, KL i LK, na kojem je bilo 
prijavljeno 289 natjecatelja iz 61 
kluba. Slatinčanka Una Maravić 
nastupila je u disciplini light 
contact i osvojila prvo mjesto. U 
polufinalu se borila protiv vrlo 
dobre Nike Ceranić iz KBK Sušak 
i pobijedila ju tehničkim nokau-
tom. U finalu ju je čekala Sara 
Pešut, također članica KBK Sušak 
i aktualna svjetska prvakinja u 
ovoj disciplini, koja je bila, može 
se reći, na domaćem terenu. Pred 
brojnom publikom domaćina 
u vrhunskoj borbi, u kojoj su 
pokazale da obje nisu slučajno 
u reprezentaciji, Una je izborila 
pobjedu te tako osvojila naslov 
državne prvakinje. Maravić je 
članica Kickboxing kluba Kutina, 
koji je bio vrlo uspješan na ovom 
natjecanju i po ukupnim bodo-
vima završio na 4. mjestu s četiri 
osvojena zlata i jednim srebrom.

A.D.F.

• Nosilo nas je zajedništvo i borba za svaku loptu, što nam je ponekad nedostajalo, 
stoga jednostavno nije moglo drugačije završiti osim našom neočekivano visokom 
pobjedom – izjavio je trener ŽKK Virovitica Robert Fritz.

Prošle subote u Sarajevu (Bosna 
i Hercegovina) je održano natje-
canje reprezentacija i klubova u 
hrvanju za djevojčice i dječake 
“Kup grada Sarajeva”.
Na natjecanju je nastupilo 25 
klubova sa preko 200 natjecatelja 
iz 10 država. Za žensku reprezen-
taciju Hrvatske nastupile su i tri 
Slatinčanke, članice Hrvačkog 
kluba Slatina: Katja Stoponja, Ve-
ronika Vilk i Teuta Bišćan.
Katja je u kategoriji do 50 kilogra-

ma bila prva, kao i njena klupska 
kolegica Veronika u kategoriji do 
54 kilograma, a Teuta je zauzela 
drugo mjesto također u kategoriji 
do 54 kilograma te su tim rezulta-
tima, zajedno sa ostalim hrvats-
kim hrvačicama, za reprezentaciju 
osvojile prvo mjesto ekipno.
HK Slatina je na kupu imao i svoje 
muške predstavnike, njih pet. 
Toni Jagarinac u kategoriji do 39 
kilograma zauzeo je drugo mjesto. 
U istoj kategoriji Niko Grubač je 

bio treći, a David Vilk peti. U kat-
egoriji do 44 kilograma Ino Pavić 
bio je drugi, a Robert Filipović 
peti. Tim rezultatima slatinski su 
dječaci zauzeli drugo mjesto ekip-
no za HK Slatina.

Na “Kupu grada Sarajeva” sudio je 
i jedan slatinski sudac, Josip Jole 
Grahovac, a dječake je na natje-
canju vodio trener Novica Kocić.                                                                                                                                       

A.D.F. 

“KUP GRADA SARAJEVA”

Slatinske hrvačice Katja Stoponja 
i Veronika Vilk zlatne, 
Teuta Bišćan srebrna
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U utakmici 20.  kola druge 
lige Sjever rukometašice 
1234 Virovitice pobijedile su 
na gostovanju u varaždinskoj 
Areni drugu ekipu Koke 
34:24.
Na samom početku utakmice 
domaće rukometašice povele 
su 1:0 i to je bila njihova je-
dina prednost na utakmici.
Gošće iz Virovitice odmah 
su preuzele kontrolu igre i 
rezultata i stalno povećavale 
svoju prednost. Na odmor 
se otišlo rezultatom 21:11 
za Virovitičanke. Lavice su 
prvi dio odigrale odlično. 
Domaćoj trenerici Snježani 
Horvat nije pomogao ni 
flaster na Tamari Hudolet-
njak, jer su njezine suigračice 
kvalitetno odradile svoje 
uloge na terenu. O nezado-
voljstvu domaće trenerice 
nastupom svojih igračica go-
vore i dvije minute odmora, 
koje je iskoristila u prvom 
dijelu utakmice.
U drugom dijelu utakmice 
virovitičke Lavice kao da su 
utonule u zimski san, što ko-
riste domaće igračice i sman-
juju prednost gošći u jednom 

trenutku na pet zgoditaka 
(19:25).
Nakon minute odmora, koju 
je tražila virovitička trenerica 
Zdenka Premužić, Lavice su 
se ponovno razgoropadile i 
povećavaju svoju prednost, 
koja je iznosila i +13 (21:34). 
U konačnici susret je završio 
s deset zgoditaka prednosti 

za gošće.
Pred rukometašicama 1234 
Virovitice utakmica je sezone, 
igra se u subotu 13. travnja u 
19.30 sati u sportskoj dvorani 
Tehničke škole u Virovitici. 
Sve što se napravilo u ovoj 
sezoni u subotnjoj utakmici 
može se dodatno oplemeniti. 
Pobjedom nad drugom eki-

pom prvoligaša Bjelovara, za 
koji igra nekoliko hrvatskih 
juniorskih reprezentativki, 
virovitičke Lavice osigurale 
bi naslov prvakinja. Svaki 
drugi ishod utakmice ide na 
ruku Bjelovarčankama. Vje-
rujemo da će virovitički sas-
tav pronaći dodatnu snagu i 
umijeće te napraviti najveći 

korak u proteklih desetak 
ligaških sezona. Ljubitelji 
rukometa će sigurno doći 
pomoći svojim igračicama u 
pohodu na prvo mjesto.
-Pozivam sve naše navijače 
da nam pomognu u 
najvažnijoj utakmici se-
zone. Naše igračice će im se 
odužiti borbenošću u susretu 

s najjačom ekipom u ligi - re-
kla nam je trenerica 1234 Vi-
rovitice Zdenka Premužić.

M. Šolc

PRED VIROVITIČKIM RUKOMETAŠICAMA UTAKMICA SEZONE

Pobjeda nad Bjelovarom II Lavicama 
donosi naslov prvakinja

• Pred rukometašicama 1234 Virovitice je utakmica sezone, u subotu, 13. travnja u 19.30 sati u sportskoj dvorani Tehničke škole u Virovitici. 
Sve što se napravilo u ovoj sezoni u subotnjoj utakmici se može dodatno oplemeniti. 

VARAŽDIN. Mala dvorana 
varaždinske arene. Gledatel-
ja: 100. 

Sutkinje: Sanja  Hanić i 
Jelena Vujić (obje Zagreb); 
nadzornik: Dragan Hajtić 
(Bjelovar).

1234 Virovitica: Mustač, 
Hrvoić 1, Jezerčić, Veršec, 
Đud 5, Hudoletnjak 9, Maja 
Biuk 1, Blažević, Medved 3, 
Zupčić 5 (2), Bardić, Prpić 1 
Deskar 9, Oštrić, Miklić, Iva 
Biuk (10+0). 

Trenerica: Zdenka 
Premužić.

Sedmerci: 2 (2)

Isključenja: 2 minute (Bardić 
dvije minute)

KOKA II.                   24 (11)
1234 VIROVITICA  34 (21)

NAKON TRI GOSTUJUĆE UTAKMICE VIROVITIČANI KONAČNO NA SVOJEM TERENU
U subotu rukometaši Viro Virovitice dočekuju Vidovec
U 23. kolu prve lige Sjever, rukometaši 
Viro Virovitice su gostovali u Bjelo-
varu kod vodeće momčadi lige i izgu-
bili 34:39.
Prvi dio utakmice je protekao u 
izjednačenoj igri, pri čemu su se obje 
momčadi izmjenjivale u prednosti. Na 
odmor se otišlo rezultatom 18:17 za 
Bjelovar. U drugom dijelu utakmice 
rukometaši Bjelovara brzo stvaraju 
prednost od tri do četiri zgoditka, 
koju su održali do kraja utakmice. Pri 
tome treba naglasiti da je gostujući 
trener Damir Vašarević u igru uveo 
sve raspoložive igračke snage, što se 
nije osjetilo na konačnom rezultatu. 
Mladi igrači su pokazali da se na njih 
može ozbiljno računati i u
najzahtjevnijim utakmicama.
Nakon serije od tri gostujuće utakmice 
u kojima su virovitički rukometaši ig-
rali s tri vodeće momčadi lige, vraćaju 

se na domaći teren. U subotu 13. 
travnja u sportskoj dvorani Tehničke 
škole u 17 sati igraju s Vidovcem. Pred 
Viro Viroviticom nije laka utakmica. 
Gosti iz Vidovca nalaze se u nesigurn-
oj zoni na tablici. Svaki bod im puno 
znači u borbi za opstanak u ligi. Stoga 
se u susret ne može ući olako, jer se to 
na kraju može obiti o glavu.
-U tri gostovanja s vodećim 
momčadima u ligi pružili smo sol-
idnu igru. U Kutini smo osvojili bod, 
dok smo u Križevcima i Bjelovaru 
poraženi. Pokazali smo da možemo 
parirati najboljim sastavima u ligi i 
malo nam je nedostajalo da iznenadi-
mo suparnike na njihovim terenima. 
To samo potvrđuje da uz dodatne na-
pore na treninzima možemo postići 
još bolje rezultate - zaključio je trener 
Viro Virovitice Damir Vašarević.

VARAŽDIN. Mala dvorana 
varaždinske arene. Gledatel-
ja: 100. 
Sutkinje: Sanja  Hanić i 
Jelena Vujić (obje Zagreb); 
nadzornik: Dragan Hajtić 
(Bjelovar).
1234 Virovitica: Mustač, 
Hrvoić 1, Jezerčić, Veršec, 
Đud 5, Hudoletnjak 9, Maja 
Biuk 1, Blažević, Medved 3, 
Zupčić 5 (2), Bardić, Prpić 1 
Deskar 9, Oštrić, Miklić, Iva 
Biuk (10+0). 
Trenerica: Zdenka 
Premužić.
Sedmerci: 2 (2)
Isključenja: 2 minute (Bardić 
dvije minute)

BJELOVAR  39 (18)
VIRO VIROVITICA 34 (17)

FANTASTIČAN POČETAK NOVE ATLETSKE SEZONE 
Hrpa osobnih rekorda te zlato i bronca za Atletski klub 
Virovitica
Proteklog vikenda su Varaždin i Atletski klub Sloboda bili domaćini 1. kola Hrvatske atletske lige Sjever (HALS).
AK Virovitica je u Varaždinu nastupio sa 23 atletičara u tri uzrasne kategorije: limači, mlađi kadeti i stariji juniori.
Na pobjedničko postolje popela su se dva virovitička atletičara, Marin Hajmaši, koji je u disciplini bacanje vortexa 
u kategoriji limača ostvario osobni rekord i to nadmašivši stari za 3,27 metara, što je bilo više nego dovoljno za 1. 
mjesto u 2008. godištu (ukupno 2. mjesto u kategoriji limača) te Kristijan Posavac, također bacivši osobni rekord 
koji mu je donio 3. mjesto u 2010. godištu (poboljšan osobni rekord za 3.52 metra).
Od ostalih virovitičkih atletičara plasman među prvih 10 mjesta u svojem godištu ostvarili su Filip Rajnović (2010. 
godište) 4. mjesto u skoku u dalj te 6. mjesto u utrci na 60 metara, Marko Šuper (2010. godište) 7. mjesto skok 
u dalj, poboljšan osobni rekord za 45 centimetara, Mia Teskera (2008. godište) 5. mjesto skok u dalj, poboljšan 
osobni rekord za 26 centimetara te 10. mjesto u utrci na 60 metara, poboljšan osobni rekord za 0,41 sekundu, a 
ujedno postavljen i novi klupski rekord.
Limači su u ovom 1. kolu ekipno zauzeli visoko 8. mjesto od ukupno 22 kluba u njihovoj konkurenciji.
Prve violine AK Virovitica na ovom natjecanju bile su Lorena Blaga, u kategoriji žena, koja je istrčala svoj osobni 
rekord u utrci na 800 metara te zauzela 5. mjesto, dok je Mario Bošnjaković također istrčavši osobni rekord zauzeo 
4. mjesto u utrci na 600 metara u kategoriji muškarci.
Sve ovo je odličan uvod u tek započetu sezonu stadionske atletike i sjajna uvertira za 15. tradicionalnu utrku Viro-
vitica 1234 “Doživjeti stotu”, koja se u nedjelju, 14. travnja trči ulicama grada Virovitice.

VIROVITIČKI ŠAHISTI POBIJEDILI LAPJAK 

Cilj je plasman u 2. Hrvatsku šahovsku ligu Istok
Proteklog vikenda Šahovski klub Virovitica gostovao je u Velikoj, kod domaćeg Lapjaka. Bio je to 
meč 4. kola treće Hrvatske šahovske lige Istok (grupa C). Nakon višesatne, duge i sportske borbe, 
gosti su pobijedili, uvjerljivije nego što se očekivalo.
Bio je ovo meč s jednim od direktnih konkurenata za viši rang natjecanja, pa ovaj rezultat ima 
posebnu vrijednost.
Psihološka prednost ekipi iz Virovitice došla je u vidu brze i efikasne pobjede Gorana Kneževića 
na 6. ploči, dok se na 5. ploči nametnuo Miroslav Golubić. Na 4. ploči je Ivan Lijović, iz relativno 
mirne ujednačene pozicije, jednim potezom protivnika doveden u podređeno stanje, a tad odgo-
vara svojim najjačim potezima i njegova pobjeda unatoč pogrešci protivnika nije izgubila ništa u 
svom sjaju.
Na 3. ploči Marko Ivanković u svom poznatom stilu lagane igre dovodi protivnika u situaciju 
neizbježnog poraza. Na 2. ploči Franjo Vidalina, kroz duge i zamršene manevarske pozicije dovodi 
svog protivnika u poraz.
Posebna priča je borba na prvoj ploči, gdje je domaći fide-majstor kroz žrtvu figure doveo Marka 
Stipandića u podređeni položaj, a ostvarenu prednost je realizirao u par minuta pred istekom, na-
kon skoro četiri sata borbe, što ničim nije umanjilo veliku pobjedu virovitičkih šahista u Velikoj.
Iduće nedjelje, 14. travnja u sklopu 5. kola, u Virovitici gostuje ekipa ŠK Bedem iz Gornjih 
Bogićevaca.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 15. travnja, do 12 sati. 
Idući broj Virovitičkog lista izlazi 18. travnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM namještenu kuću u Virovitici: 
odmah useljiva, sedam soba, kuhinja, tri 
kupaonice, garaža s kanalom za popravke 
automobila, drvarnica, vrt, sve ograđeno i 
funkcionalno, 70 000 eura. Mob. 095/918-
1110, 098/989-8763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM jednosoban stan 39m2, Rusanova 
1/6. Tel. 716-056.
............................................................................
PRODAJEM sadilicu krumpira s ogrtačima, 
sadilicu kukuruza dvorednu, plug dvobrazni 
12 coli, strižnu kosu za Tomu Vinkovića, 
potkove za Ursus ili 533, getribu za Ursus 335, 
frezu Hondu, sito za mlin, prikolicu za stajski 

gnoj. Mob. 098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol za dnevnu sobu, 
dva starinska ormara, dvije kuće u Slatini, 
sve komunalije i en. certifikat, manje 
poljoprivredno zemljište. Tel. 552-689, Mob. 
091/983-7370.
............................................................................
PRODAJEM plug jednobrazni 14 coli, 16 coli, 
plug dvobrazni, špricu traktorsku, rasipač 
umjetnog, magarca, dvije nazimice 120 kg, 
tri svinje 120 kg mesnate, peći maja 8 i 12, 
crijep bramac 650 kom, 3 kn/kom, cirkular 
traktorski, strižnu kosu. Mob. 098/503-853, 
Tel. 731-217.
............................................................................
KUPUJEM stare mobitele, televizore, 
akumulatore, autormobile, stare stvari, 
ispravne i neispravne, otkupljujem glazbala, 
prodajem harmonike 120 basova, klavijaturu 
casio i roland, i druge razne stvari. Mob. 
092/309-6252.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 4t kiper, švas aparat, 
bojler 14 litara plinski. Mob. 099/848-9779.
............................................................................
PRODAJEM manji ispravan sjetvospremač, 
pauk far za okretanje sijena, roto kosu far 
165, samoutovarnu prikolicu sip, runilicu za 
kukuruz, drljaču tri krila. Mob. 098/960-
6174.
............................................................................
ČISTIM tavane, podrume, garaže, cijepam i 
unosim drva. Mob. 091/566-5454.
............................................................................
TRAŽIMO mlađu djevojku za rad u sezoni na 
moru, čišćenje apartmana. Mob. 095/918-
1110.
............................................................................
PRODAJEM Opel Corsu 1.7 diesel, odlično 
stanje, registrirana. Mob. 098/583-809.
............................................................................
PRODAJEM stan 55 m2, prvi kat, 
Pejačevićeva, podrum, garaža, 40.000 eura. 
Mob. 098/979-3270.
............................................................................
PRODAJEM alufelge s gumama 16 cola, pet 
krakova. Mob. 092/327-4380.
............................................................................
PRODAJEM mobitel Noa hamer black. Mob. 
092/292-9383.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz, traktor, skuter Peugeot. 

Mob. 098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM električnu pilu za živicu, 50 kom 
cigle krem. Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM Audi karavan 1.9.tdi, 2004.g. 
BMW 5, servisiran, alufelge 16 cola, vrata 
sa štokom drvena, invalidska kolica. Mob. 
098/165-7571.
............................................................................
PRODAJEM jalovu ovcu, kukuruz, šrot, sijeno 
i slamu, balirku, poteznicu donju, drljaču, 
sadilicu za krumpir, vadilicu krumpira, 
prikolicu. Tel. 787-747, Mob. 098/933-
5349.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Čemernici (novo 
naselje). Mob. 091/788-2350.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu za prijevoz pčela, stane 
19 košnica. Mob. 098/180-9226.
............................................................................
PRODAJEM debele svinje. Tel. 548-010.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u rolo balama, prikolicu za 
gnoj, špricu 350 litara Leško. Mob. 095/733-
3901.
............................................................................
PRODAJEM sadilicu za povrće, kultivator, 
sistem za navodnjavanje, kupujem manji 
inkubator. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM tendu na razvlačenje 4x3 m 
prugasta. Tel. 731-254.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Rusanovoj, novi 
zamrzivač, tražim radnika za PVC stolariju. 
Mob. 099/213-5452.
............................................................................
PRODAJEM drva – cjepanica, grab, bukva, 
hrast, agacija i ovršina. Mob. 098/921-
2265.
............................................................................
PRODAJEM golf 5 1.9 tdi, 2005.g. Mob. 
092/330-6730.
............................................................................
PRODAJEM šumsku prikolicu za drva 3,5 m, 
poteznicu gornju, novu. Tel. 800-941.
............................................................................
PRODAJEM golf 5 2005.g. Mob. 098/813-
811.
............................................................................
PRODAJEM motornu pilu ms 180. Mob. 
098/194-8206.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu, elevator, 
pauk, bačve, kukuruz, muzilicu Vitreks. Tel. 
684-300.
............................................................................
PRODAJEM mlin čekićar, miješalicu za beton, 
traktor. Mob. 095/534-4010.
............................................................................
KUPUJEM sve vrste traktora i ostalu opremu. 
Mob. 099/506-2343.
............................................................................
PRODAJEM kuhinjsku kutnu garnituru bez 
stola. Mob. 098/909-7725.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3155  I  11. 4 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

............................................................................
PRODAJEM hamove za konje, balirku Simpa, 
strižnu kosu za traktor. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM salonit ploče, 100 kom, letvu 
8x5. Mob. 095/567-6662.
............................................................................
PRODAJEM svinju 70 kg. Mob. 099/634-
5739.
............................................................................
PRODAJEM male janjce do 35 kg. Mob. 
091/544-6985.
............................................................................
PRODAJEM golf 3 kabrio 96.g. Mob. 091/977-
3225.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, svinje do 90 kg. Mob. 
099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM samohodni berač kukuruza, 
runilicu, kukuruz u zrnu. Mob. 098/163-
0380.
............................................................................
PRODAJEM Kiu Sephiu 2000.g., 1.5 benzin, 
sva oprema. Mob. 099/767-4021.
............................................................................
PRODAJEM tanjuraču 20 diskova, plug imt, 
šumsku prikolicu koja nije kiper, uz tanjuraču 
dajem brnjaču. Mob. 091/644-7845.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, dva pluga 12 cola. 
Mob. 098/175-0387.
............................................................................
PRODAJEM male piliće. Tel. 722-845.
............................................................................
PRODAJEM šest prasaca do 30 kg. Tel. 548-
007.
............................................................................
PRODAJEM drva - grab, bukva, hrast, 
cjepanice i ovršine. Mob. 098/902-7393.
............................................................................
PRODAJEM traktorski cirkular, stajski gnoj, 
mlin ođak, elektromotor. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM svinju 150 kg. Tel. 546-210.
............................................................................
PRODAJEM male piliće, štelove za platon, 
kupujem purana. Tel. 561-090.
............................................................................
PRODAJEM muško tele. Mob. 091/935-
4176.
............................................................................
PRODAJEM harmoniku, 120 tipki, 90 basova. 
Mob. 099/887-4507.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 542. Mob. 098/691-
437.
............................................................................
PRODAJEM šumsko vitlo Karas, cjepanicu 
bukve pet metara. Mob. 098/198-6619.
............................................................................
PRODAJEM nerasta, njemački landrac, 
krmaču od 200 kg. Mob. 098/197-6345.
............................................................................
PRODAJEM VW Vento 95.g., 1.9 diesel, 
odjavljen, u voznom stanju. Mob. 091/970-
7982.
............................................................................
PRODAJEM cjepanice hrasta i jasena. Mob. 
098/271-762.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanica bukve i hrasta, 

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)
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RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

ovršina. Mob. 098/178-7356.
............................................................................
PRODAJEM zob i ječam, uvrećani. Mob. 
098/933-6910.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Punto 2002.g., 1.9 diesel. 
Mob. 099/836-6684.
............................................................................
PRODAJEM platon, očišćene orahe. Mob. 
098/955-9273.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, uvrećan. Mob. 
095/841-0616.
............................................................................
PRODAJEM uvrećani kukuruz. Tel. 715-316.
............................................................................
PRODAJEM opel corsu 1.4, udarena prednja 
strana. Mob. 091/880-0361.
............................................................................
PRODAJEM sijeno u kocka balama, dostava 
do 100 bala. Tel. 777-197.
............................................................................
PRODAJEM drva - cjepanica hrasta. Mob. 
099/808-7678.
............................................................................
PRODAJEM željezni stolac za ljuljanje, mlin 
za grožđe, iznajmljujem garsonijeru 25 m2. 
Mob. 099/246-5422.
............................................................................
PRODAJEM zemlju, staro jutro 2000 
četvornih hvati, iza salona Palković. Mob. 
098/962-5870.
............................................................................
PRODAJEM postolje za motornu kosilicu. Tel. 
727-218.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobni namješteni 
stan. Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM ili mijenjam frezu kopačicu 80 
cm malo radila i poni bicikl sa prikolicom. 
Mob. 095/868-0525.
............................................................................
PRODAJEM trosobni stan 90 m2 sa balkonom 
u Virovitici Štrosmajerova ulica. Mob. 
098/773-598, 098/722-134.

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

prof.
MARIJAN TUŠEK

14. 4. 1979. - 14. 4. 2019.
Brat Zlatko i 

šogorica Ivanka

Geosistem d.o.o. za geodetske poslove 
objavljuje:

JAVNI POZIV
Svim nositeljima stvarnih 
prava nekretnina koje graniče 
sa županijskom cestom  ŽC4013 
(put kroz Dugo Selo Lukačko) i  
lokalnom cestom  LC40010 (put 
prema Budrovcu) na 
katastarskim česticama 947/6, 
837/14, 1540, 1524, 1528, 1529, 877/4, 
877/1, 463 i 475/10 sve k.o. Dugo Selo 
Lukačko o započinjanju evidentiranja 
istih u zemljišnu knjigu.

Javni uvid će se održati dana 
15. travnja 2019. godine u 
prostorijama Općine Lukač u 
terminu od 08:00 do 10:30 sati.

JAVNA ZAHVALA

u povodu smrti naše drage i 
neprežaljene supruge, majke i 

bake
ANE (NANINKE) 

VUKASOVIĆ
Zahvaljujemo svim prijateljima, 

susjedima i znancima na 
izrazima sućuti kao i ispraćaju 

na posljednji počinak. 
Zahvaljujemo dr. Renati 

Gutt-Nuk i ostalom osoblju 
hematologije na višegodišnjoj 

pomoći u liječenju teške bolesti.
Tugujući: Nikola, 

Jasmina i Klara

JEDNAKA CIJENA, VEĆA KVALITETA

U Cibo centru
pronađite hranu
za domaće
životinje koja
ne sadrži GMO

PROMO

Poljoprivredni centar Cibo u Virovitici 
u Ulici Josipa Jurja Strossmayera 101. u 
svojoj ponudi ima izuzetno kvalitetnu 
hranu za domaće životinje i kućne 
ljubimce. Nude smjese i koncentrate za 
perad, svinje, prasad, krave, koze i ovce 
koji ne sadrže krmiva ili dodatke GMO 
podrijetla.

Cibo centar djeluje u sklopu tvrtke „Fanon“ iz 
Petrijevaca koja svoju djelatnost prilagođava europ-
skom tržištu i ima izgrađenu svijest o zdravlju domaćih životinja, 
u konačnici i čovjeka.

Cijene njihovih proizvoda konkurentne su onim istovjetnim proizvodi-
ma koji sadrže GMO, a kojih je na hrvatskom tržištu nažalost većina. To 
je moguće zahvaljujući činjenici dugogodišnjeg i intenzivnog razvoja te 
što su u posljednjih pet godina puno ulagali u tehnologiju i razvoj novih 
proizvoda kojima su uspjeli u velikoj mjeri nadomjestiti sojinu sačmu iz 
uvoza, a koja je većinom GMO.

Uz hranu za životinje, u svojoj ponudi svake srijede imaju i piliće za 
obradu, jednodnevne nesilice, patke, guske, pure i jednomjesečne pure. 
Na sve proizvode besplatna je dostava na kućnu adresu u krugu od 20 
kilometara. Posjetite Cibo centar ili naručite proizvode putem mobitela 
098/382-228.

Cibo centar daruje popust na 
kupovinu za iznose veće od 500 

i 1000 kuna.

Radno vrijeme: pon-petak 
08-16 sati, sub 08-12 sati

Blago za vaše blago!

NAŠOJ MAJI

15.4.1988. - 15.4.2019.
Svaki put kad pomislim na tebe
kao da dio duše negdje u meni 
umre, a zima se ‘ko lopov pod 
kaput uvlači i sve bi dala da te 

mogu vidjeti...
Kad bi došla ti ‘ko nekad do 
mene krv u žilama opet bi 

krenula, kad bi došla ti da me 
zagrliš rastopila bi me ‘ko sunce 

snjegove,
... kad bi došla ti...

Tvoji najdraži
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Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PROMO

U Virovitici je otvoren novi restoran 
azijske i orijentalne kuhinje – Bistro 
Jin Jang. U ponudi imaju hranu koju 
morate probati! Tortilje, wok, 
tjestenina, razne salate i juhe te poseb-
na ponuda maki sushi i meksički grah.

Iz ponude ćemo još izdvojiti wok jin jang s 
piletinom, pečena pileća krilca, kung fu salatu, 
double burrito i domaću tjesteninu s crnilom sipe i plodovima mora!

Iznenadite svoje nepce i posjetite Jin Jang Strossmayerova 25. 
Ovu izvrsnu hranu možete i naručiti, a dostava na 

području Virovitice je besplatna!

NOVO U VIROVITICI
Restoran azijske i orijentalne kuhinje

Bistro Jin Jang!

Broj telefona za dostavu: 098/970-4291
Radno vrijeme pon-sub 08-22 sata, ned 15-21 sat
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

HELLBOY – 13.4. – 16h & 19h ČUDESNI PARK SINK – 14.4. – 17h

KRIŽALJKA

bs
 

DRŽAVA U 
ZAPADNOJ 
AFRICI

PRIREDBA 
S PLESOM

ZAVRŠETAK_________
AUSTRIJA

ERVINOVA 
IMENJAKINJA

LJUBO 
IVANČIĆ

TURSKI 
MJESNI 
POGLAVAR

SIPATI 
TEKUĆINU 
U NEKU 
POSUDU

POTAKNUTI

PRVI 
VOKAL

NAJBLIŽI 
ROĐAK

NASELJE U 
VPŽ BLIZU 
SLATINE

BIVŠI 
KOŠARKAŠ 
KOMAZEC

"ULTRA 
VIOLETNO”

PROSTORIJZA
 ČUVANJE  
VELIKIH 
VRIJEDNOSTI

GLUMICA 
BEGOVIĆ

BROD ZA 
PRIJEVOZ 
TEKUĆIH 
TERETA

PRVO SLOVO 
ABECEDE

IZGUBITI SE 
BEZ TRAGA

IVO ROBIĆ

BIVŠI HRV. 
NOGOMETNI 
REPREZENTA-
TIVAC ROBERT

ALAN THICKE_________
VRSTA PAPIGE

OPRAŠTANJE 
KAZNE POČI-
NITELJU 
KAZNENOG 
DJELA

KANADSKI 
RUDARSKI 
MAGNAT_________
HRV. GLUMICA 
NINA

"INTENATIO-
NAL THEATRE 
INSTITUTE_________
"RADIO 
STANICA"

SOUTH _________
STRIP 
JUNAK FORD

OSOVINA

BOKSAČ 
MUHAMMAD_________
KARLO 
LETICA

"VEHICLE 
TRANSPORT 
EUROPE_________
OZNAKA 
ZA NIKAL

STRANO Ž- IME, 
ĐILIJAN_________
KRTO MESO

ROBERT 
MAREKOVIĆ_________
TENISAČICA 
MAJOLI

ALANOVA 
IMENJAKINJA

VOĐA "40 
HAJDUKA_________
USHIT, 
OPIJENOST
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Četvrtak 
11.4.2019.  

 

 
 

 - 

 

Petak 
12.4.2019. 

 
 
 

  - 

 

Subota 
13.4.2019. 

 
 
 

  - 

 

Nedjelja 
14.4.2019. 

 
 
 

  - 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 on-line izdanje:

www.icv.hr;
e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica Radio 
Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija M. 
Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura Jela Markušić; 
Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
11. 4. 2019.

Petak
12. 4. 2019.

Subota
13. 4. 2019.

Nedjelja
14. 4. 2019.

Ponedjeljak
15. 4. 2019.

Utorak
16. 4. 2019.

Srijeda
17. 4. 2019.
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Za vikend 
kišovito i 
hladnije
Do kraja tjedna očekuje 
se povremena kiša ili 
pljuskovi koji mogu biti 
praćeni grmljavinom.  
Tijekom četvrtka i petka 
češća i rasprostranjenija, 
ponegdje i obilnija kiša. U 
višim predjelima tijekom 
petka izgledan je i snijeg. 
Jutarnje temperature 
zraka od 3°C do 11°C, a 
najviše dnevne od 5°C 
tijekom petka do 12°C ili 
koji stupanj više. Vjetar 
umjeren, na udare i jak, 
sjevernih i sjeverozapad-
nih smjerova. UV- indeks 
nizak. 
U tjednu pred nama 
očekuje se izmjena 
sunčanih i oblačnih 
razdoblja. Povremena 
kiša ili pljuskovi izgledni 
su početkom tjedna. 
Postupno toplije. Jutarnje 
temperature zraka od 5°C 
do 10°C, a najviše dnevne 
od 14°C do 19°C ili koji 
stupanj više sredinom 
tjedna. Vjetar slab do um-
jeren, sjevernih smjerova 
početkom tjedna. Sredi-
nom tjedna u okretanju na 
istočne i južne smjerove. 
UV- indeks nizak i um-
jeren.               K P., DHMZ

Bok, ja sam Zemo. Trenutno 
živim u Skloništu za životinje 
Virovitica i, pogodi, tražim dom. 
Znam da nije teško pogoditi, već 
puno nas je ovdje pisalo. Neki od 
njih su imali sreće i pronašli su 
svoje savršene ljude, nadam se 
da će se i meni sreća osmjehnuti. 
U mojem velikom tijelu skupila 
se ogromna količina ljubavi koju 
jedva čekam baciti na svoje ljude. 
Obećajem da ću ih voljeti i čuvati 
od svega, moja misija će postati 
njihova sreća. Ako znaš ljude i 
dom kojemu nedostaje ogromna 
čupava sreća, znaš gdje sam! 
Čekam ih.

NJUŠKA TJEDNA
ZEMO (1 godina)

VIROVITICA U ZNAKU ZEČIĆA I ŠARENIH PISANICA

Virovitički kreativci “obukli“ grad 
u prekrasno uskrsno ruho

U znaku zečića i šarenih pisanica 
povodom uskrsnih blagdana „zasjala“ je 
i Virovitica. Čarobne uskrsne dekoracije 
oduševljavaju i male i velike, a Virovitica 
sjaji u posebnom ruhu, onom blagdan-
skom. Najveći blagdan kršćanstva Viro-
vitica će zahvaljujući brojnim kreativcima 
proslaviti u potpuno novom i prekrasnom 
ruhu. Za ukrašavanje vizura našeg grada i 
ovoga puta pobrinula se Kreativna udruga 
„Unikat“ Virovitica, a svoj doprinos po-
vodom uskrsnog ukrašavanja grada dali 
su i oni najmlađi. Mališani Dječjeg vrtića 
Cvrčak osmislili su i ukrasili četiri velike 
pisanice, a njihova remek-djela pronađite 
u gradu. 
U ukrašavanje virovitičkih trgova i ulica 
uključili su se i učenici Industrijsko-
obrtničke i Tehničke škole Virovitica, 
smjerovi Stolar i Šumarski tehničar. 
Učenici smjera Stolar, pod mentorstvom 
Gorana Horvata, izrađivali su tako drvene 
zečeve i mostiće, dok su učenici smjera 
Šumarski tehničar, s mentorom Lukom 
Mlinarićem, izradili također drvene 
zečeve, stolice, klupu te oblutke od kojih 
su napravljene stazice koje upotpunjuju 
ugođaj ispred Centra kulture.
Ukrašavanje grada odvija se pod budnim 
okom Jasne Baranjec – Keserica i Đurđice 
Giba iz Kreativne udruge „Unikat“ koja je, 
inače, posljednjih mjesec dana oslikavala 
dekoracije koje krase Viroviticu.     Ž. Đ. L.




